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WSTĘP

Dekada pod gwiazdami. Kultura, edukacja i sport na Warmii i Mazurach w latach 2004-2014. Bibliografia to ze-
stawienie powstałe z okazji dziesięciolecia Polski w Unii Europejskiej. Jest to próba pierwszego podsumowania zagadnień
związanych z wpływem środków finansowych pozyskanych z funduszy europejskich na kondycję oświaty, kultury i sportu
na terenie województwa.

Zestawienie ma charakter przedmiotowy. Zawiera wybrane piśmiennictwo dotyczące inwestycji i inicjatyw zrealizowa-
nych na terenie Warmii i Mazur z funduszy Unii Europejskiej, opublikowane w latach 2004-2014 na terenie całego kraju oraz
za granicą. Źródłem informacji była Bibliografia Warmii i Mazur. Zakres formalny obejmuje wydawnictwa zwarte, artykuły
z czasopism, rozprawy z prac zbiorowych oraz rozdziały i fragmenty. Ze względu na bogactwo piśmiennictwa poświęcone-
go interesującym nas zagadnieniom niniejsze zestawienie zawiera jedynie wybrane pozycje i nie jest dziełem kompletnym.
Zachęcamy czytelników do uważnej lektury i twórczego wykorzystania prezentowanych materiałów bibliograficznych.

Bibliografia zawiera 409 numerowanych pozycji, w tym także część zbiorowych, usystematyzowanych alfabetycznie
w obrębie działów tematycznych: oświata, kultura i sport.

Zestawienie zaopatrzone jest w indeks alfabetyczny nazwisk i kryptonimów autorów, współautorów, redaktorów i roz-
mówców oraz tytuły dzieł anonimowych i zbiorowych. Liczby odsyłają do numerów pozycji w zrębie głównym zestawienia.



I. OŚWIATA

1.1. Zagadnienia ogólne

1. CZAR: Będą się uczyć profesjonalnie / Czar // Ga-
zeta Olsztyńska. - 2009, nr 284, dod. Rozmaitości Ełckie, nr
49, s. 6.

Pracownie językowe dla szkół z gminy Ełk w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2007-2013.

2. ME: Ruszył projekt „Edukacja szansą na rozwój – pi-
lotaż” / ME // Tygodnik Działdowski. - 2008, nr 33, s. 7,
il.

Projekt „Edukacja szansą na rozwój – pilotaż” realizowany w gmi-
nie Płośnica w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na la-
ta 2007-2013.

3. Morąska młodzież integruje się w ULU // Rozmaito-
ści Ostródzkie. - 2010, nr 1, s. 8, il.

Projekt Młodzieżowy Klub Integracji Społecznej „UL” w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego.

4. NAR: Pieniądze na stypendia uczniowskie / NAR //
Przegląd Samorządowy. - 2005, nr 10, s. 12-13.

Stypendia w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Roz-
woju Regionalnego dla uczniów i studentów w województwie warmiń-
sko-mazurskim.

5. NIEDŹWIECKI, Jacek: Powiat, który inwestuje
w ludzi : zaczynamy podsumowanie ostatnich czterech lat
w powiecie / Jacek Niedźwiecki // Gazeta Olsztyńska. -
2010, nr 241, dod. Nasza Warmia, nr 10, s. 5, il.

Projekty Starostwa Powiatowego w Olsztynie.

6. PARTYGA, Mateusz: Szkoły już mają pomysł, jak
wykorzystać pieniądze : spotkanie przedstawicieli oświa-
ty w sprawie dofinansowania z Unii Europejskiej / Ma-
teusz Partyga // Gazeta Olsztyńska (Wydanie Warmia
i Mazury).- 2008, nr 56, dod. Gazeta Iławska, nr 10, s. 4, il.

Środki unijne dla iławskich szkół.

7. Północ-południe // Biuletyn Programu Leonardo
da Vinci. - 2006, nr 5, s. 22, il.

Udział Powiatowego Zespołu Obsługi Szkół i Placówek Oświato-
wych w Giżycku w programie Leonardo da Vinci.

8. RAFALSKA, Maria: Każdy uczeń osiąga cel... /
Maria Rafalska // Kajet. - 2005, nr 4, s. 8, il.

Wizyta studyjna w Szwecji pracownika Poradni Psychologiczno-
-Pedagogicznej nr 1 w Olsztynie.

1.2. Edukacja dzieci

9. AL: Do Włoch po doświadczenia : program Comenius
w warmińskich szkołach / al // Gość Niedzielny. - 2010, nr
50, dod. Posłaniec Warmiński, nr 50, s. VII, il.

Szkoła Podstawowa nr 30 im. Marii Zientary-Malewskiej w Olsz-
tynie.

10. AWU: Klub 3D / Awu // Tygodnik Działdowski. -
2009, nr 23, s. 10.

Projekt Klubu 3D w Szkole Podstawowej w Uzdowie w ramach
Poakcesyjnego Programu Wspierania Obszarów Wiejskich.

11. AWU: Obcy w przeszłości, przyjaciele teraz i na za-
wsze : przedstawiciele angielskich i tureckich szkół w Narzy-
miu / AWU // Tygodnik Działdowski. - 2005, nr 47, s. 7,
il.

Udział Szkoły Podstawowej w Narzymiu w gminie Iłowo-Osada
w programie Socrates-Comenius.

12. (BIEB): Urządzą w gminie cztery przedszkola : unij-
ne 11 mln na wiejską opiekę nad dziećmi / (bieb) // Gazeta
Współczesna. - 2010, nr 92, s. 3.

W gminie Kalinowo.

13. BOBEL, Alicja: „Klucz do uczenia się”, czyli nauka
przez zabawę / Alicja Bobel // Nasz Głos. - 2012, nr 12, s.
8.

Program wychowania przedszkolnego w Idzbarku w gminie Ostró-
da.

14. Chcą nie tylko chodzić do przedszkola, ale i bawić
się na balu karnawałowym : bal karnawałowy przedszkola-
ków objętych programem unijnym / asz ; il. Sławomir Gut-
kowski // Gazeta Olsztyńska. - 2009, nr 25, dod. Gazeta
Działdowska, nr 5 , s. 15, il.

Program „Ja też chcę chodzić do przedszkola”.

15. CIESIELSKA, Anna:Migawki z projektu unijnego
realizowanego w szkole podstawowej / Anna Ciesielska //
ALBO. - 2013, nr 12, s. 22-23, il.

Projekt „Kompetencje kluczowe otworzą twoją głowę” realizowany
w Szkole Podstawowej w Olsztynku.

16. CZARNECKA, Agnieszka: Mają już swoje suk-
cesy : dzieci uczą się pisać, dorośli kończą bezpłatne kursy /
Agnieszka Czarnecka // Gazeta Olsztyńska. - 2008, nr 278,
dod. Rozmaitości Ełckie, nr 48, s. 10, il.

Centra kształcenia na odległość w Prostkach i Ruskiej Wsi w po-
wiecie ełckim utworzone w ramach projektu „Centra kształcenia
na odległość na wsiach” współfinansowane z funduszy unijnych.

17. CZURAJ-STRUZIK, Anna B.: Dyrektor SP
w Grzybinach „Ambasadorem” Comeniusa : europejski fe-
stiwal „Uczenie się przez całe życie” / Anna B. Czuraj-Stu-
zik // Gazeta Olsztyńska (Wydanie Warmia i Mazury). -
2007, nr 245, dod. Gazeta Działdowska, nr 42, s. 6, il.

Uczestnictwo uczniów ze Szkoły Podstawowej z Grzybin w Festi-
walu Europejskiego Programu Comenius w Olsztynie.

18. CZURAJ-STRUZIK, Anna B.: Ostatnia wizyta
w ramach Sokrates – Comenius : w ramach wymiany po-
jechali do Turcji / Anna B. Czuraj-Stuzik // Gazeta Olsz-
tyńska (Wydanie Warmia i Mazury). - 2008, nr 143, dod.
Gazeta Działdowska, nr 25, s. 14, il.

Wizyta nauczycieli ze Szkoły Podstawowej z Grzybin w Izmirze
w Turcji.

19. DĄBKOWSKA, Sylwia: Poznali historię Ełku
i upiekli chleb : partnerzy z Comeniusa byli w naszym mie-
ście / Sylwia Dąbkowska // Gazeta Olsztyńska. - 2010, nr
128, dod. Rozmaitości Ełckie, nr 22, s. 9, il.

Goście z Rumunii, Czech i Niemiec w Szkole Podstawowej nr 4
w Ełku.

20. Dwa lata wspólnej „wędrówki” : Szkoła Podstawowa
w Dywitach : projekt Comenius // Gazeta Dywicka. - 2013,
nr 4, s. 4, il.

Projekt „Tęcza – Oda do różnorodności”.

21. EMU: Narzym bierze udział w Socratesie / EMU //
Tygodnik Działdowski. - 2005, nr 41, s. 2, il.

Szkoła Podstawowa w Narzymiu w gminie Iłowo-Osada.

22. HACIA, Katarzyna: Projekt „Przedszkole przyja-
zne dla dziecka i rodzica” / Katarzyna Hacia // ALBO. -
2012, nr 11, s. 7.

Dotyczy dzieci w wieku 3-5 lat z Waplewa i okolic.

23. HŁADASZ, Józef: Ze środków unijnych sfinanso-
wano powstanie gminnego punktu przedszkolnego : maluchy
mają już gdzie się uczyć i bawić / Józef Hładasz // Gazeta
Olsztyńska. - 2009, nr 61, dod. Goniec Bartoszycki, nr 11,
s. 6-7, il.

Przedszkole w Rodnowie w gminie Bartoszyce.

— Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej w bi-
bliotece Szkoły Podstawowej w Bisztynku = poz. 270
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24. JATCZYŃSKA, Natasza: Szkoły w zielonym ko-
le : wymiana doświadczeń i publikacja / Natasza Jatczyńska
Dziennik Elbląski. - 2004, nr 234, s. 5, il.

Konferencja nauczycieli ze szkół Euroregionu Bałtyk, biorących
udział programie Socrates-Comenius, zorganizowana w Elblągu przez
Szkołę Podstawową nr 19 i IV Liceum Ogólnokształcące im. Komisji
Edukacji Narodowej.

25. JONOWSKA, Grażyna: Warsztaty rzeźbiarskie
i spotkania : chcą być „Szkołą marzeń” / Grażyna Jonowska
// Gazeta Olsztyńska (Wydanie Pojezierze). - 2006, nr 29,
dod. Gazeta Nowomiejska, nr 5, s. 4, il.

Projekt „Szkoła marzeń” realizowany przez Szkołę Podstawową
w Zajączkowie.

26. KALINOWSKI, Janek: Zostańmy dziećmi na za-
wsze : bez uprzedzeń, nienawiści i pogardy / Janek Kalinow-
ski // Gazeta Współczesna. - 2006, nr 184, s. 4, il.

Współpraca Szkoły Podstawowej w Prostkach ze szkołą węgierską
w Kaposvar w ramach programów Comenius i Socrates.

27. KAMIŃSKA, Kinga: Uczą się dziennikarskiej
sztuki za unijną kasę : Lutry. Mali reporterzy przygotowu-
ją się do wydawania gazetki / Kinga Kamińska // Gazeta
Olsztyńska. - 2008, nr 271, dod. Nasza Warmia, nr 46 (właśc.
47), s. 7, il.

Program „Mali fotoreporterzy Warmii i Mazur” realizowany przez
uczniów Szkoły Podstawowej w Lutrach.

28. KASICKA, Halina E.: Fundusze dla Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku [Do-
kument elektroniczny] / Halina E. Kasica // Tygodnik Olec-
ki. - 2005, nr 50, s. 4.

29. KATARZYŃSKI, Władysław: Jest przedszkole,
a ma być także szkoła : dzieci znowu będą uczyły się w Kun-
kach / Władysław Katarzyński // Gazeta Olsztyńska. -
2010, nr 204, s. 12, il.

Dwa punkty przedszkolne w Kunkach w gminie Olsztynek.

30. KISIELEW, Kazimierz: Hiszpańska gościnność
i spontaniczność / Kazimierz Kisielew // Gazeta Dywicka.
- 2008, nr 3, s. 10, il.

Pobyt nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Bukwałdzie w Molina
de Segura w Hiszpanii w ramach programu Comenius.

31. KISIELEWSKA, Ewa: Dzieci mogą realizować się
w różnych kołach : projekt „Młodzież otwarta na kulturę” /
Ewa Kisielewska // Gazeta Olsztyńska. - 2009, nr 55, dod.
Gazeta w Kętrzynie, nr 10, s. 6, il.

Szkoła Podstawowa nr 3 w Reszlu. Projekt edukacyjny finansowany
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

32. KRASODOMSKA, Paulina: WWW, czyli inwe-
stycja w najmłodszych / Paulina Krasodomska // Pozarzą-
dowiec. - 2013, nr 2, s. 17-18, il.

Działania Szkoły Podstawowej nr 6 z Braniewa realizowane ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecznego.

33. KRASZEWSKI, Bogdan: Szkoła Podstawowa
w Orzyszu realizuje projekt „Ścieżka zdrowia” dofinansowa-
ny ze środków Programu „Działaj Lokalnie VIII” / Bogdan
Kraszewski // Biuletyn Informacyjny. Magazyn Samorzą-
dowy Gminy Orzysz. - 2013, nr 5, s. 19.

34. KSIĄŻEK, Marek: Dobre Praktyki w SP nr 6 :
pacynkowy zawrót głowy / Marek Książek // Człowiek –
Najlepsza Inwestycja. - 2011, nr 1, s. 8-9.

Projekt zajęć wyrównawczych realizowany w Szkole Podstawowej
w Braniewie.

35. MART: Do szkoły nawet w... soboty : dzieci realizu-
ją swoje marzenia / mart // Gazeta Olsztyńska (Wydanie
Pojezierze). - 2005, nr 298, dod. Gazeta Ostródzka, nr 51,
s. 8, il.

Zajęcia dodatkowe w Szkole Podstawowej w Brzydowie.

36. MCZ: Dwa przedszkola już działają / mcz // Gazeta
Olsztyńska (Wydanie Warmia i Mazury). - 2007, nr 96, dod.
Gazeta Działdowska, nr 16 (właść. 17a), s. 5, il.

„Akcja Przedszkolak” w gminie Płośnica. Program Demokratycz-
nej Unii Kobiet.

37. MICHALSKA, Katarzyna: Nietypowe lekcje za
unijną kasę : szkoła bierze udział w projekcie wartym ponad
150 tyś. zł / Katarzyna Michalska // Gazeta Olsztyńska. -
2013, nr 51, dod. Głos Lubawski, nr 9, s. 3, il.

Realizacja projektu „Indywidualizacja procesu nauczania i wycho-
wania uczniów klas I-III” w Szkole Podstawowej w Lubawie.

38. MICHALSKA, Katarzyna: Unijne przedszkole
z ciekawym programem : przedszkolaki niebawem wyrosną
na uczniów na medal / Katarzyna Michalska // Gazeta Olsz-
tyńska. - 2010, nr 259, dod. Gazeta Nowomiejska, nr 44, s. 8,
il.

Program „Nasze przedszkolaki to przyszłe na medal uczniaki”
w Marzęcicach w gminie Kurzętnik.

39. MIELNICKI, Andrzej: Fundacja musiała oddać
dotację / Andrzej Mielnicki // Gazeta Olsztyńska. - 2009,
nr 278, s. 17, il.

Zajęcia informatyczne dla uczniów z województwa warmińsko-ma-
zurskiego. Projekt Fundacji Edukacji Ekonomicznej.

40. MIELNICKI, Andrzej: JAK idzie przez świat :
szkoła w europejskiej sieci / Andrzej Mielnicki Gazeta Olsz-
tyńska. - 2004, nr 71, dod. Nasza Warmia, nr 13, s. 8, il.

Szkoła Podstawowa nr 2 w Dobrym Mieście – realizator programu
Socrates-Comenius.

41. MIERZYŃSKI, Sebastian: Szkoła z funduszem :
Wikielec po europejsku / Sebastian Mierzyński // Gazeta
Olsztyńska. - 2006, nr 100, dod. Reporter, nr 175 (UE), s. 5,
il.

Plany budowy nowoczesnej szkoły we wsi Wikielec dofinansowane
ze Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

42. MIKA, Tomasz: Europejska szkoła : realizują unij-
ne programy / Tomasz Mika // Gazeta Olsztyńska. - 2005,
nr 104, dod. Nasz Mazur, nr 18, s. 2, il.

Projekty finansowane ze środków unijnych realizowane przez Ze-
spół Szkół nr 2 w Szczytnie.

43. MIKITA, Tomasz: Ogień przyjaźni : szkoła uczest-
niczy w programie Socrates / Tomasz Mikita // Gazeta
Olsztyńska. - 2005, nr 280, dod. Nasz Mazur, nr 48, s. 2,
il.

Szkoła Podstawowa w Dźwierzutach.

44. MIROŃSKI, Tomasz: Przedszkole za unijne pie-
niądze : gmina Górowo Iławeckie dba o edukację najmłod-
szych dzieci / Tomasz Miroński // Gazeta Olsztyńska. -
2008, nr 86, dod. Goniec Bartoszycki, nr 15, s. 3, il.

Przedszkole wiejskie w Kamińsku finansowane z funduszy unijnych.

45. MIROŃSKI, Tomasz: Punkt przedszkolny za unij-
ne pieniądze : wójt gminy Górowo Iławeckie nie traci czasu
/ Tomasz Miroński // Gazeta Olsztyńska. - 2007, nr 115,
dod. Goniec Bartoszycki, nr 20, s. 10, il.

Przedszkole wiejskie w Kamińsku w gminie Górowo Iławeckie.

46. MOCZULSKA, Ewa: ...a przyjażń pozostała /
Ewa Moczulska // Kajet. - 2009, nr 2, s. 19-20, il. – (Z
życia szkół).

Comenius w Szkole Podstawowej nr 22 w Olsztynie.

— NARUSZEWICZ, Elżbieta : Zapraszamy serdecznie
do naszego Centrum = poz. 323

47. NOWAKOWSKI, Maciej: Komu przedszkole /
Maciej Nowakowski // Gazeta Wyborcza. - 2005, nr 140,
dod. Olsztyn, s. 1.

Finansowanie przedszkoli w warmińsko-mazurskich gminach.

48. NOWOSIELSKI, Paweł: Gościli Węgrów i Hisz-
panów : Dwójka o udziale w projekcie P.I.C.A.S.O. / Paweł
Nowosielski // Gazeta Olsztyńska. - 2011, nr 3, dod. Nasza
Gazeta Nidzicka, nr 53 (właśc. nr 1/2011), s. 11, il.
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Poz. 49-74 I. OŚWIATA

Projekt Commenius – „Przygotowywanie Zaangażowanego Oby-
watela, Przystosowanego, Rozsądnego i o Szerokich Horyzontach”,
realizowany w Zespole Szkół nr 2 w Nidzicy.

49. Ośrodek przedszkolny w Sątopach-Samulewie //
Biuletyn Informacyjny. - 2007, nr 20, s. 3, il.

Przedszkola w gminie Górowo Iławeckie.

50. Oświata na najwyższym poziomie // Gminne ABC.
- 2010, nr 4, s. 2, il.

Realizacja programu edukacyjnego w gminie Ruciane-Nida.

51. Otwarcie przedszkolnego punktu w Dylewie // Nasz
Głos. - 2012, nr 42, s. 10, il.

52. PAŹDZIORKO, Ewa: Szkoła marzeń : dzięki unij-
nemu programowi dzieci z gminy Jonkowo polubiły szkołę /
Ewa Paździorko // Gazeta Olsztyńska. - 2005, nr 279, dod.
Nasza Warmia, nr 48, s. 4, il.

Program „Szkoła marzeń” w Szkole Podstawowej w Jonkowie.

53. PIETRZAK, Adam: No to... w drogę : zagraniczne
eskapady olsztyńskich pedagogów / Adam Pietrzak // Ga-
zeta Olsztyńska. - 2006, nr 28, dod. Olsztyn Dzień po Dniu,
nr 734, s. 4, il.

Wyjazdy zagraniczne uczniów z olsztyńskich szkół w ramach pro-
jektów Socrates-Comenius.

54. PIĘTKA, Monika: Projekt Comenius : wyprawa
na Węgry / Monika Piętka // Wiadomości Barczewskie. -
2008, nr 10, s. 11, il.

Pobyt uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 z Barczewa w Abonie
na Węgrzech.

55. Podwójny sukces uczniów SP w Iłowie-Osadzie //
Echo. - 2010, nr 4, s. 3, il.

Projekt „Kompetencje kluczowe drogą do twórczego rozwoju”.

56. PORĘBSKA, Joanna: Napisali i dostali : nowe
komputery w szkole / Joanna Porębska // Gazeta Olsztyń-
ska (Wydanie Pojezierze). - 2006, nr 128, dod. Głos Lubaw-
ski, nr 22, s. 4, il.

Pracownia komputerowa dla Szkoły Podstawowej w Prątnicy z pro-
jektu Europejskiego Funduszu Społecznego „Pracownie komputerowe
dla szkół w 2005 roku”.

57. Pracownie językowe w gminnych szkołach : lepsze
warunki kształcenia za unijne pieniądze / // Gazeta Olsz-
tyńska. - 2010, nr 158, dod. Rozmaitości Ełckie, nr 27, s. 10.

Realizacja projektu „Pracownie językowe optymalizujące procesy
kształcenia umięjętności językowych uczniów gminy Ełk”.

58. Przedszkole za unijne fundusze // Gazeta Olsztyń-
ska. - 2007, nr 150, dod. Goniec Bartoszycki, nr 26, s. 8, il.
– (Biuletyn Informacyjny Gminy Górowo Iławeckie).

Przedszkole wiejskie w Kamińsku w gminie Górowo Iławeckie.

59. RYTELEWSKA, Lidia: Inwestując w siebie, in-
westujesz w przyszłość / Lidia Rytylewska // Wiadomości
Barczewskie. - 2008, nr 9, s. 7.

Dodatkowe zajęcia w Szkole Podstawowej w Barczewie i Szkole
Filialnej w Bartołtach Wielkich w ramach Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki.

60. STACHNIK, Ewa: Chcieliśmy zapewnić miejsce
w przedszkolu każdemu chętnemu dziecku / Ewa Stachnik ;
rozm. Ilona Lis // Gazeta Olsztyńska. - 2008, nr 278, dod.
Gazeta Morąska, nr 48, s. 2, portr.

Rozm. z dyrektorem Przedszkola Samorządowego w Dobrocinie.

61. (UMA): Socrates w trzech odsłonach : szansa
na kontakt z rówieśnikami z całej Europy za unijne pieniądze
/ (uma) Gazeta Współczesna. - 2004, nr 186, s. 4.

Udział Szkoły Podstawowej w Okartowie, Gimnazjum nr 2 w Ełku
i Zespołu Szkół nr 2 w Ełku w programie Socrates.

62. WITOS, Wiesława: Będą mieli przedszkole : przed-
szkolaki rozpoczną edukację już od najmłodszych lat / Wie-
sława Witos // Gazeta Olsztyńska. - 2008, nr 250, dod. Ga-
zeta Morąska, nr 43, s. 6, portr.

Powołanie oddziału przedszkolnego w Zespole Szkół w Szymonowie
współfinansowanego ze środków unijnych.

63. WITOS, Wiesława: „Trójka” pobiła wszystkich :
Szkoła Podstawowa nr 3 to przykład najlepszej modernizacji
w kraju / Wiesława Witos // Gazeta Olsztyńska. - 2008, nr
214, dod. Gazeta Morąska, nr 37, s. 4, il.

Pierwsze miejsce szkoły z Morąga w ogólnopolskim konkursie Mo-
dernizacja Roku 2007 w kategorii obiekty szkolne.

64. Wyposażenie Szkoły Podstawowej w Jezioranach
w sprzęt i pomoce naukowe optymalizujące procesy kształ-
cenia // Nasze Jeziorany. - Nr 35 (2010), s. 3.

Współfinansowanie ze środków Regionalego Programu Operacyj-
nego Warmia i Mazury na Lata 2007-2013.

— Z.K. : Jak to na „orliku” ładnie = poz. 405

1.3. Edukacja młodzieży

65. ABC: Szkoła realizuje projekt unijny / ABC // Ty-
godnik Działdowski. - 2010, nr 36, s. 11.

Zespół Szkół w Malinowie ; projekt „Priorytet Otwarte Społeczeń-
stwo”.

66. AKO: Młodzież śpiewa w języku angielskim, doro-
śli jeżdżą do teatrów : w europejskim stylu, za europejskie
pieniądze / ako // Gazeta Olsztyńska. - 2009, nr 122, dod.
Gazeta Działdowska, nr 22 [właść. 21a], s. 4, il.

Środki z Poakcesyjnego Programu Wspierania Obszarów Wiejskich
na cele edukacyjne w Gimnazjum w Sławkowie w gminie Działdowo.

67. AL: Po wizycie licealistów : Elbląg – Compiegne /
AL Głos Elbląga. - 2004, nr 76, s. 4.

Młodzież z Elbląga w programie Comenius.

68. AWU: Warto pracować nad sobą : Sławkowo / Awu
// Tygodnik Działdowski. - 2009, nr 23, s. 7, il.

Podsumowanie projektu edukacyjno-profilaktycznego w ramach
Poakcesyjnego Programu Wspierania Obszarów Wiejskich zorganizo-
wanego przez Gimnazjum w Sławkowie.

69. BIELECKI, Janusz: Gimnazjum w europejskim
programie Comenius / Janusz Bielecki // Tygodnik Dział-
dowski. - 2008, nr 37, s. 5, il.

Gimnazjum im. Szarych Szeregów w Lidzbarku. Wymiana młodzie-
ży z Irlandii, Turcji i Słowacji.

70. Bonjour la France III / //Gazeta Olsztyńska. - 2010,
nr 211, dod. Gazeta Lidzbarska, nr 36, s. 16, il.

4-tygodniowy staż zawodowy we Francji uczniów Zespołu Szkół
i Placówek z Lidzbarka Warmińskiego w ramach programu Leonardo
da Vinci.

71. BOŃKOWSKI, Artur: Zobaczyli fragment żywej
historii : dla wielu uczniów był to pierwszy kontakt z War-
szawą / Artur Bońkowski // Gazeta Olsztyńska. - 2008, nr
69, dod. Rozmaitości Ełckie, nr 12, s. 12.

Wycieczka młodzieży z Zespołu Szkół nr 6 w Ełku do Warszawy
w ramach programu finansowanego z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego „To lubię”.

72. BRZOZOWSKI, Andrzej: Europo – witaj nam! /
Andrzej Brzozowski Dyrektor Szkoły. - 2004, nr 5, s. 47-48.

Program Socrates-Comenius w Gimnazjum nr 2 w Ełku.

73. BRZOZOWSKI, Sławomir: Gimnazjaliści pozna-
wali zwyczaje Dolnej Saksonii : uczniowie z Gimnazjum Nr
2 pojechali na wymianę do Barsinghausen / Sławomir Brzo-
zowski // Gazeta Olsztyńska (Wydanie Warmia i Mazury).
- 2007, nr 251, dod. Gazeta Działdowska, nr 43, s. 4, il.

Wizyta uczniów z Gimnazjum nr 2 w Niemczech w ramach pro-
gramu Socrates-Comenius pod hasłem „Wspólnie pracujemy-wspól-
nie poznajemy okolice”.

74. BRZOZOWSKI, Sławomir: Szkolne wymiany
sposobem na sąsiedzkie relacje : Niemiecka młodzież z wi-
zytą w II LO / Sławomir Brzozowski // Gazeta Olsztyńska
(Wydanie Warmia i Mazury). - 2007, nr 156, dod. Gazeta
Działdowska, nr 27, s. 11, il.
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Wizyta uczniów z Niemiec w Zespole Szkół Nr 2 im. Jana Pawła
II w Działdowie.

75. CZARNECKA, Agnieszka:Wizyta Francys wzbu-
dziła wiele emocji : Miss Tourism World odwiedziła nasz
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy / Agnieszka Czarnecka //
Gazeta Olsztyńska. - 2009, nr 96, dod. Rozmaitości Ełckie,
nr 17, s. 4, il.

W ramach programu edukacyjnego w Ełku.

76. CZYŻ, Halina: Z Rozóg na Półwysep Bretoński :
spotkanie szkół partnerskich w Brest we Francji / Halina
Czyż // Kajet. - 2007, nr 2, s. 26-27, il. – (Z życia szkół).

Wizyta uczniów i nauczycieli Zespołu Szkół w Rozogach we Francji
w ramach programu Socrates-Comenius.

77. DĘBSKA-CIESIELSKA, Marzena: Wiedzą, że
angielski jest ich szansą : realizują Projekt Youngster czy-
li „angielski twoją szansą” / Marzena Dębska-Ciesielska //
Gazeta Olsztyńska. - 2011, nr 45, dod. Nasza Gazeta Nidzic-
ka, nr 8, s. 21, il.

Projekt skierowany do uczniów klas trzecich gimnazjów z gminy
Kozłowo.

78. (EW): Szkoła wielu smaków : doczekali się bazy edu-
kacyjnej spełniającej unijne standardy / (ew) // Kurek Ma-
zurski. - 2010, nr 44, s. 10, il.

Zakończenie projektu „Budowa, rozbudowa i unowocześnienie bazy
szkolnictwa zawodowego, gastronomiczno-hotelarskiego, z uwzględ-
nieniem dostosowania do standardów unijnych w Zespole Szkół nr
2 im. J. Śniadeckiego w Szczytnie”.

79. FRYTA, Karol: Nasze smaczne zwyczaje : młodzie-
żowy program Socrates-Comenius / Karol Fryta // Gazeta
Olsztyńska. - 2005, nr 82, dod. Region Kraj Świat, s. 2, il.

Udział II Liceum Ogólnokształcącego z Olsztyna. Wizyta młodzie-
ży z Rumunii, Włoch i Francji.

80. GAJŻEWSKA-KOSTKA, Iwona: Szkolny pro-
jekt za 20 tysięcy euro : gimnazjum nr 1 kolejny raz bierze
udział w Comeniusie / Iwona Gajżewska-Kostka // Gazeta
Olsztyńska. - 2012, nr 280, dod. Goniec Bartoszycki, nr 48,
s. 4, il.

W Górowie Iławeckim.

81. GEM: Bezpłatnie uczą się angielskiego / GEM //
Gazeta Olsztyńska. - 2010, nr 6, dod. Rozmaitości Ełckie,
nr 1, s. 7, il.

Projekt „Akademia kompetencji kluczowych – program rozwoju
uczniów szkół ponadgimnazjalnych Polski Wschodniej” realizowany
w trzech ełckich szkołach.

82. HIRSZTRITT, Magdalena: Podróż pełna pyszno-
ści : dobiega końca polsko-włoski projekt kulinarny / Mag-
dalena Hirszrtitt // Gazeta Współczesna. - 2013, nr 73, s. 3,
il.

Udział Zespołu Szkół nr 6 w Ełku w projekcie „Polsko-włoska po-
dróż kulinarna” w ramach programu Comenius.

83. J.S.: Targi Przyszłości w Ekonomiku / J.S. // Roz-
maitości Ostródzkie. - 2012, nr 3, s. 5, il.

Dotyczy edukacyjnego projektu ze środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego prowadzonego przez Zespół Szkół Zawodowych
w Ostródzie.

84. JB: Kolejny Comenius w lidzbarskim gimnazjum /
JB // Tygodnik Działdowski. - 2011, nr 2, s. 6, il.

Wizyta uczniów z Gimnazjum w Lidzbarku w ramach programu
Comenius w Niemczech.

85. JW: Lepsze warunki do nauki zawodu : budowa
warsztatów dla Zespołu Szkół Gastronomiczno-Spożyw-
czych / JW // Gazeta Olsztyńska. - 2010, nr 263, dod. Olsz-
tyn Inwestycyjny, s. 19, il.

W Olsztynie, ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego.

86. KAMIŃSKA, Hanna: Od marzenia do doświad-
czenia [Dokument elektroniczny] / Hanna Kamińska // Ka-
jet. - 2013, nr 3 (99), s. 14-15, il. – (Z życia szkół).

Praktyka uczniów Technikum nr 4 w Zespole Szkół Budowlanych
w Olsztynie zorganizowana w Cottbus w Niemczech.

87. KARNY, Paweł: Europass Mobilność [Dokument
elektroniczny] / Paweł Karny // Kajet. - 2013, nr 2 (98), s.
28-29, il. – (Z życia szkół).

Udział uczniów Zespołu Szkół Budowlanych w Braniewie w pro-
gramie Leonardo da Vinci. Praktyki w Niemczech.

— KASICKA, Halina E. : Fundusze dla Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku = poz.
28

88. KATARZYŃSKI, Władysław: Europejczycy z Olsz-
tynka : poczułem się dumny, że jestem Polakiem / Włady-
sław Katarzyński // Gazeta Olsztyńska. - 2006, nr 100, dod.
Reporter, nr 175 [UE], s. 11-12, il.

Młodzieżowy Klub Europejski z Olsztynka.

89. KISIELEWSKA, Ewa: Oferta edukacyjna musi
być dostosowana do potrzeb rynku pracy : chcą podnieść
atrakcyjność i jakość szkolnictwa zawodowego / Ewa Kisie-
lewska // Gazeta Olsztyńska. - 2009, nr 25, dod. Gazeta w
Kętrzynie, nr 5, s. 6, il.

Środki z Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację pro-
jektu „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego”
dla powiatu kętrzyńskiego.

90. KOMOR, Kamila: Comenius w gimnazjum / Ka-
mila Komor ; rozm. Agnieszka Kajszczak // Nasze Jeziora-
ny. - Nr 29 (2009), s. 1, 3, il.

W Gimnazjum im. Seweryna Pieniężnego w Jezioranach.

91. KOSIEWICZ, Wojciech: Zabytkowy budynek
szkoły wypięknieje za euro : budynek liceum ogółnokształ-
cącego zostanie wyremontowany za unijne pieniądze / Woj-
ciech Kosiewicz // Gazeta Olsztyńska. - 2010, nr 193, s. 6,
il.

W Ostródzie.

92. KRASOWSKI, Paweł: Kucharze i hotelarze będą
mieli nowoczesne centrum kształcenia : największa inwesty-
cja Powiatu Mrągowskiego / Paweł Krasowski // Gazeta
Olsztyńska. - 2009, nr 301, dod. Kurier Mrągowski, nr 52,
s. 3, il.

Budowa kompleksu gastronomiczno-hotelarskiego dla uczniów
szkół zawodowych w Mrągowie.

93. KSIĄŻEK, Marek: Z Czajkowskimi do sukcesu /
Marek Książek // Człowiek – Najlepsza Inwestycja. - 2012,
nr 1, s. 6-7, il.

Szkolenia zawodowe prowadzone przez firmę Szkoleniowo-Usługo-
wą Mieczysław Czajkowski ze Smolnik dzięki środkom unijnym.

94. KWAKSZYS, Grzegorz: Do trzech razy sztuka :
gimnazjum w projekcie Comenius / Grzegorz Kwakszys //
Gazeta Olsztyńska. - 2008, nr 284, dod. Goniec Bartoszycki,
nr 49, s. 2, il.

Realizacja programu Comenius w Gimnazjum nr 1 Górowie Iła-
weckim. Wymiana młodzieży z Wielkiej Brytanii, Hiszpanii i Włoch.
Zawiera rozmowę z dyrektor Lilianną Sapalską.

95. ŁABAJ, Elżbieta: Gastronomia z europejskimi
gwiazdkami : fachowa kadra najlepszą inwestycją w przy-
szłość regionu / Elżbieta Łabaj // Biuletyn Informacyj-
ny Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury
na lata 2007-2013. - 2010, nr 2, s. 5-7, il.

„Budowa, rozbudowa i unowocześnienie baz szkolnictwa zawodo-
wego, gastronomiczno-hotelarskiego, z uwzględnieniem dostosowania
do standardów unijnych dofinansowana ze funduszy unijnych w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na La-
ta 2007-2013”.

96. Matematycy z trzech krajów wzięli się za funkcje
kwadratowe : Comenius w ZSZ im. S. Petofiego // Gazeta
Olsztyńska. - 2011, nr 257, dod. Gazeta Ostródzka, nr 44,
s. 12, il. – Toż: Gazeta Olsztyńska. - 2011, nr 257, dod.
Gazeta Morąska, nr 44, s. 12.

Zespół Szkół Zawodowych z Ostródy.
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97. Matematyka, j. angielski, mini teatr... czyli dodat-
kowe zajęcia dzięki EFS // Człowiek – Najlepsza Inwestycja.
- 2011, nr 1, s. 13.

Zajęcia wyrównawcze w gimnazjum w Dobrym w gminie Godkowo
finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

98. MICHALEC, Grzegorz: Tu stawiają na turysty-
kę : Zespół Szkół dostał grant / Grzegorz Michalec // Dzien-
nik Elbląski. - 2006, nr 253, dod. IKAT Gazeta Braniewska,
nr 43, s. 8, il.

Środki dla Zespołu Szkół w Płoskini na rozwój turystyki w regio-
nie.

99. MICHALSKA, Katarzyna: Młodzi informatycy
mają powód do radości : technikum informatyczne otrzyma
dofinansowanie / Katarzyna Michalska // Gazeta Olsztyń-
ska. - 2010, nr 223, dod. Gazeta Nowomiejska, nr 38, s. 19,
il.

Dofinansowanie dla Zespołu Szkół im. C.K. Norwida w Nowym
Mieście Lubawskim.

100. MICHALSKA, Katarzyna: Podróżowali w cza-
sie zwiedzając Barcelonę i katalońską Guissonę : uczniowie
Zespołu Szkół w Lubawie w ramach programu Comenius
spędzili kilka atrakcyjnych dni na południu Europy / Kata-
rzyna Michalska // Gazeta Olsztyńska. - 2012, nr 87, dod.
Głos Lubawski, nr 15, s. 8-9, il.

101. MICHALSKA, Katarzyna: Rumunia to nie jest
jednak obcy kraj : kolejna europejska wyprawa w ramach
programu Comenius / Katarzyna Michalska // Gazeta Olsz-
tyńska. - 2013, nr 290, dod. Głos Lubawski, nr 50, s. 6, il.

Udział uczniów Zespołu Szkół w Lubawie w projekcie.

102. MICHALSKA, Katarzyna: Welcome to Luba-
wa : w Zespole Szkół dobiega końca międzynarodowy ty-
dzień / Katarzyna Michalska // Gazeta Olsztyńska. - 2011,
nr 268, dod. Głos Lubawski, nr 46, s. 5, il.

Udział uczniów z Lubawy w projekcie Comenius.

103. MIKITA, Tomasz: Las jedności : po europejsku
w gminnym parku / Tomasz Mikita // Gazeta Olsztyńska.
- 2006, nr 110, dod. Nasz Mazur, nr 19, s. 4, il.

Udział Gimnazjum w Jedwabnie w programie Socrates-Comenius.

104. MIKITA, Tomasz: Szkoła marzeń : nowe znajo-
mości, nowe otwarcie na świat / Tomasz Mikita // Gazeta
Olsztyńska. - 2005, nr 92, s. 9, il.

Udział Zespołu Szkół nr 2 w Szczytnie w programach Socrates-
-Comenius.

105. MIKITA, Tomasz: Szkoła z Unią : Zespół Szkół
nr 2 po raz piąty w Comeniusie / Tomasz Mikita // Gazeta
Olsztyńska. - 2005, nr 274, dod. Nasz Mazur, nr 46 [właść.
47], s. 2, il.

W Szczytnie.

106. MIKITA, Tomasz: Umieją marzyć i pisać projek-
ty : poznają zwyczaje, kulturę, historię państw, z który-
mi współpracują / Tomasz Mikita // Gazeta Olsztyńska.
- 2005, nr 272, dod. Europejskie Klimaty, [nr] 2, s. 2e-3e, il.

Udział nauczycieli i młodzieży Zespołu Szkół nr 2 w Szczytnie
w programie Sokrates-Comenius.

107. „Młodzi demokraci – aktywni w Europie” // Biu-
letyn Informacyjny. Magazyn Samorządowy Gminy Orzysz.
- 2008, nr 6, s. 14.

Działania ze środków Programu „Młodzież w Działaniu”. Współ-
praca Orzysza z miastem partnerskim Kropp w Niemczech. Dotyczy
Gimnazjum w Orzyszu i Urzędu Miejskiego w Orzyszu.

108. Możliwości kształcenia zawodowego w regionie
warmińsko-mazurskim : analiza instytucjonalna : diagno-
za potrzeb edukacyjnych szkolnictwa zawodowego a kierun-
ki rozwoju regionalnego rynku pracy : projekt realizowany
w ramach Działania 9.2 Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki na lata 2007-2013 / raport pod red. Moniki Macie-
jewskiej. – Olsztyn : Pracownia Wydawnicza Elset, 2010. –
214 s. : il. ; 24 cm.

Bibliogr. s. 180.
ISBN 978-83-61602-82-8

109. NADOLNIK, Klaudia: Z Wieliczek do Belgii –
Comenius [Dokument elektroniczny] / Klaudia Nadolnik //
Kajet. - 2011, nr 3 (90), s. 19-21. – (Z życia szkół).

Udział Publicznego Gimnazjum z Wieliczek w powiecie oleckim
w programie Comenius.

110. Nadzieje i obawy // Biuletyn Programu Leonardo
da Vinci. - 2006, nr 5, s. 17, il.

Udział Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ostródzie
w programie Leonardo da Vinci.

111. Następny wygrany projekt // Gminne ABC. -
2007, nr 8, s. 10, il.

Projektu „Dusza Mazur 2007-Młodzież w społeczeństwie lokal-
nym”.

112. NIEDŹWIECKI, Jacek: Bo języki i komputery
to podstawa : urzędnicy „załatwili” licealistom dodatkowe
zajęcia / Jacek Niedźwiecki, Radosław Paździorko // Gazeta
Olsztyńska. - 2008, nr 265, dod. Nasza Warmia, nr 45 (właśc.
46), s. 3, il.

Projekty edukacyjne w powiecie olsztyńskim realizowane w ramach
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

113. NIEDŹWIECKI, Jacek: Krok po indeks i po za-
wód : ruszyły intersujące projekty dla uczniów z powiatu /
Jacek Niedźwiecki // Przegląd Warmiński. - 2010, nr 3, s. 3,
il.

Projekty Starostwa Powiatowego w Olsztynie „Pierwszy krok po
indeks” oraz „Twój zawód – Twoja kariera – Twoja przyszłość” reali-
zowane w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Dodatko-
we zajęcia pozalekcyjne dla uczniów szkól licealnych oraz dla uczniów
szkół zawodowych w powiecie.

— NIEDŹWIECKI, Jacek : Szkoły wyższe i zawodowe z za-
strzykiem euro = poz. 146

114. NIKI: Europejskie z opóźnieniem : w powiecie ełc-
kim złożono 25 tys. wniosków o przyznanie stypendium /
NIKI Gazeta Współczesna. - 2004, nr 155, s. 4.

Stypendia z Europejskiego Funduszu Społecznego dla uczniów
i studentów z Ełku.

115. OCZKOWICZ, Kamila: Kolejna odsłona między-
narodowej wymiany : odwiedzili nas Litwini, Słowacy, Włosi,
Turcy i Węgrzy / Kamila Oczkowicz // Gazeta Olsztyńska.
- 2010, nr 229, dod. Nasza Gazeta Nidzicka, nr 39, s. 8, il.

Wymiana uczniów z Olsztyna w ramach programu Comenius.

116. OSTROWSKI, Marcin: Gimnazjum im. Szarych
Szeregów w międzynarodowym programie Comenius : na-
wiązują kontakty ze szkołami z całej Europy oraz podno-
szą kwalifikacje / Marcin Ostrowski // Gazeta Olsztyńska.
- 2008, nr 45, dod. Gazeta Działdowska, nr 8, dod. Nasza
Gazeta Lidzbarska, s. 3, il.

Gimnazjum im. Szarych Szeregów w Lidzbarku uczestnikiem pro-
gramu Comenius.

117. Pierwsze kroki // Biuletyn Programu Leonardo da
Vinci. - 2006, nr 5, s. 27.

Udział w programie Leonardo da Vinci Zespołu Szkół Elektronicz-
nych i Informatycznych w Giżycku.

— PIETRZAK, Adam : No to... w drogę = poz. 53

118. Polsko-belgijska wymiana // Kurier Regionu
Iławskiego. - 2014, nr 7, s. 31, il.

Licealiści z Iławy z wizytą w Belgii w ramach programu Comenius.

119. Ponad milion złotych na edukację naszej młodzie-
ży : projekty z myślą o uczniach // Gazeta Olsztyńska. -
2010, nr 199, dod. Kurier Mrągowski, nr 34, s. 13.

Środki unijne na realizację dwóch projektów skierowanych
do uczniów szkół zawodowych w Mrągowie.
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Poz. 120-143

120. PORĘBSKA, Joanna: Słodki Socrates : gimna-
zjaliści pieką i uczą się języków / Joanna Porębska // Ga-
zeta Olsztyńska (Wydanie Pojezierze). - 2006, nr 29, dod.
Głos Lubawski, nr 5, s. 4, il.

Program Socrates w lubawskim gimnazjum.

121. Projekt Comenius // Gazeta Reszelska. - Nr 109
(2011), s. 13, il.

Udział Gimnazjum nr 1 w Reszlu.

122. (R): Regionalna gastronomia / (r) // Nowe Życie
Olsztyna. - Nr 55 (2009), s. 11, il.

Projekt „Budowa, rozbudowa i unowocześnienie bazy szkolnictwa
zawodowego, gastronomiczno-hotelarskiego, z uwzględnieniem dosto-
sowania do standardów unijnych w Zespole Szkół Gastronomiczno-
-Spożywczych w Olsztynie”.

123. RAKIEĆ, Emilia: Zawodówka to szkoła na pozio-
mie / Emilia Rakieć // Gazeta Olsztyńska. - 2012, nr 21,
dod. Olsztyn Dzień po Dniu, nr 1267, s. 5, il.

Zwycięstwo Zespołu Szkół Ekonomiczno-Handlowych z Olsztyna
w konkursie na najlepszy projekt rozwojowy szkół zawodowych zwią-
zany ze środkami z Europejskiego Funduszu Społecznego.

124. RP: Będą dodatkowe lekcje : kolejne środki unij-
ne na projekty edukacyjne / RP // Przegląd Warmiński. -
2009, nr 2, s. 3, il.

Dodatkowe zajęcia z języków obcych dla uczniów szkół ponadgim-
nazjalnych w powiecie olsztyńskim, sfinansowane w ramach Programu
Operacyjnego „Kapitał Ludzki”.

125. SADOLEWSKA, Izabela: „Do sukcesu na kół-
kach” – podsumowanie projektu / Izabela Sadolewska //
Głos Pasłęka. – 2010, nr 2, s. 16, il.

Projekt edukacyjny Zespołu Szkół Ekonomicznych i Technicznych
w Pasłęku finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego.

126. SADOLEWSKA, Izabela: Dodatkowe umiejęt-
ności uczniów ZSEiT / Izabela Sadolewska // Głos Pasłęka.
- 2009, nr 11, s. 14.

Środki z Europejskiego Funduszu Społecznego dla Zespołu Szkół
Ekonomicznych i Technicznych w Pasłęku.

127. SKOT: Z Katanii do Elbląga / SKOT // Extra El-
bląg. - 2007, nr 98, s. 1, il.

Wizyta młodzieży z Katanii we Włoszech w Zespole Szkół Tech-
nicznych w Elblągu w ramach Socrates-Comenius.

128. SKRZAT, Patryk: „Siódemka” gości Europę / Pa-
tryk Skrzat // Gazeta Wyborcza. - 2014, nr 10, s. 19, il.

Spotkanie w Gimnazjum nr 7 w Olsztynie uczniów i nauczycieli
z partnerskich szkół z Niemiec, Słowacji, Rumunii, Włoch oraz Turcji
w ramach projektu Comenius.

129. SOBOLEWSKI, Piotr: Leonardo da Vinci sypnął
euro : uczniowie i nauczyciele wyjadą na zagraniczne prak-
tyki / Piotr Sobolewski // Gazeta Olsztyńska. - 2012, nr
148, s. 7.

Program realizowany przez szkoły ponadgimnazjalne w powiecie
ostródzkim dofinansowany przez Fundację Rozwoju Systemu Eduka-
cji.

130. SUHAK, Aleksander: Żyć i pracować w Europie
/ Aleksander Suhak // Kajet. - 2008, nr 2, s. 10-12, il.

Projekt edukacyjny dla szkół zawodowych Warmii i Mazur „Na-
uczanie do zawodu – nauczanie do życia w zjednoczonej Europie”,
finansowany z programu Leonardo da Vinci.

131. Szkoła, która będzie kształcić na europejskim po-
ziomie // Gazeta Współczesna. - 2009, nr 243, s. 4, il.

Projekt w Zespole Szkół nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku realizo-
wany w ramach programu „Poprawa jakości usług gastronomiczno-
-hotelarskich w regionie Warmii i Mazur w latach 2004-2013”.

132. SZMIGIEL, Marek: Kolejne szanse edukacyjne
dla uczniów szkół zawodowych / Marek Szmigiel // Gazeta
Olsztyńska. - 2009, nr 206, dod. Kurier Mrągowski, nr 36,
s. 2.

Zajęcia wyrównawcze dla uczniów szkół zawodowych w powiecie
mrągowskim.

133. TUR: Kurs na prawo jazdy zrobisz w szkole / tur //
Gazeta Olsztyńska. - 2007, nr 93, dod. Rozmaitości Ełckie,
nr 16, s. 7, il.

Zespół Szkół nr 1 w Ełku w programie „To lubię”.

134. Uczniowie na Malcie za unijne pieniądze // Gazeta
Olsztyńska. - 2012, nr 251, dod. Gazeta Ostródzka, nr 43,
s. 16, il.

Praktyki uczniów ze szkół w Ostródzie z funduszy programu Le-
onardo da Vinci.

135. W marcu... w Marco, w Porto, w Portugali... [Do-
kument elektroniczny] / Natalia Karaś, Jakub Remiszewski
// Kajet. - 2012, nr 2 (94), s. 12-13, il. – (Z życia szkół).

Udział Publicznego Gimnazjum w Wieliczkach w programie Come-
nius.

136. WITOS, Wiesława: Lepsza jakość za unijne środ-
ki : będą podnosić jakość szkolnictwa zawodowego w szko-
łach ponadgimnazjalnych / Wiesława Witos // Gazeta Olsz-
tyńska. - 2008, nr 226, dod. Gazeta Morąska, nr 39, s. 4, il.

W powiecie ostródzkim.

137. ZAWADZKI, Bogusław: Nasi na Górze Krzyży /
Bogusław Zawadzki // Gazeta Olsztyńska (Wydanie Mazu-
ry). - 2006, nr 138, dod. Gazeta Giżycka, nr 24, s. 6, il.

Pobyt uczniów z giżyckiego Zespołu Szkół Kształtowania Środowi-
ska i Agrobiznesu na praktykach zawodowych w Aukstadvaris na Li-
twie w ramach programu Socrates-Comenius.

138. 5 milionów z UE na inwestycje // Nasz Powiat
Mrągowski. - 2009, nr 22, s. 1, il.

Budowa kompleksu gastronomiczno-hotelarskiego dla szkół zawo-
dowych w Mrągowie.

1.4. Szkolnictwo wyższe

— ANNA : Dotacja na bibliotekę = poz. 288

139. BARANOWSKA, Maria: Nowe oblicze Centrum
Mleczarstwa : projekt BIO / Maria Baranowska, Krzysztof
Bohdziewicz, Bogusław Staniewski // Wiadomości Uniwer-
syteckie UWM. - 2010, nr 3, s. 15.

Projekt BIO – „Rozbudowa, modernizacja i wyposażenie zespo-
łu laboratoriów edukacyjno-badawczych technologii, jakości i bezpie-
czeństwa zdrowotnego żywności” realizowany przez Uniwersytet War-
mińsko-Mazurski w Olsztynie. Rozbudowa, modernizacjia i wyposa-
żenie Centrum Edukacyjno-Badawczego Mleczarstwa.

140. Destination: IT : Scientific potential . – Warsza-
wa : Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, [2012]. – S. 10. –
(Times of change).
// W: Learning society : good practices in using European Funds for
2007-2012 / projekt graf. Maciej Pachowicz.
ISBN 978-83-7610-338-9

Promocja kierunku informatyka w Państwowej Wyższej Szkole Za-
wodowej w Elblągu.

— FRYTA, Karol : Trzysta komputerów, ogród i restauracja
= poz. 292

141. JASIAK, Sylwia: Podróże z Erasmusem / Sylwia
Jasiak // Silva Rerum. - 2013, nr 2, s. 19, il.

Wizyta studyjna w Wielkiej Brytanii, połączona z nauką języka
angielskiego grupy nauczycieli i pracowników Wyższej Szkoły Infor-
matyki i Ekonomii TWP w Olsztynie.

142. Kierunek: IT : potencjał naukowy // W: Społe-
czeństwo uczące się : dobre praktyki wykorzystania Fundu-
szy Europejskich w latach 2007-2012 / projekt graf. Maciej
Pachowicz. – Warszawa : Ministerstwo Rozwoju Regional-
nego, [2012]. – S. 10. – (Czas zmian).
ISBN 978-83-7610-337-2

Promocja kierunku informatyka w Państwowej Wyższej Szkole Za-
wodowej w Elblągu z funduszy europejskich.

143. KSIĄŻEK, Marek: Bariery pokonywane z „Ko-
tarbińskim” / Marek Książek // Człowiek – Najlepsza In-
westycja. - 2012, nr 1, s. 8-9, il.
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Poz. 144-167 I. OŚWIATA

Projekt „W stronę lepszej strony” realizowany przez Olsztyńską
Wyższą Szkołę Informatyki i Zarządzania.

144. LEK: Finansowanie unijne – impuls do współpracy
/ lek // Wiadomości Uniwersyteckie UWM. - 2014, nr 3,
s. 5, il.

Współpraca Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie
z firmą Sprint oraz Zakładem Techniki Obliczeniowej ZETO w Olsz-
tynie.

— LEK : Komputer wypożyczy książkę = poz. 300

— MAGDALENA : Zmiany w moim mieście = poz. 302

145. MAZGAL, Ewa: Studentów wąż przez trzy piętra,
a każdy chciałby trzy tysiące : Urząd Marszałkowski ma po-
nad 2,3 miliona złotych z unijnych środków na stypendia
socjalne / Ewa Mazgal // Gazeta Olsztyńska. - 2009, nr
115, s. 3, il.

— MIODUSZEWSKA, Anna : Z dobrą lekturą przy kawie
= poz. 303

146. NIEDŹWIECKI, Jacek: Szkoły wyższe i zawodo-
we z zastrzykiem euro : Urząd Marszałkowski podzielił 12
milionów złotych na edukację / Jacek Niedźwiecki // Gazeta
Olsztyńska. - 2009, nr 223, s. 4.

— NIKI : Europejskie z opóźnieniem = poz. 114

147. NOCNY, Marek: Polska wschodnia edukacją stoi
/ Marek Nocny // Gazeta Wyborcza. - 2009, nr 71, dod.
Eurofundusze, s. 12-14, il.

Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie.

148. Podsumowanie realizacji projektu „Nowa Europa
– Mobilność zawodowa sektora IT” [dokument elektronicz-
ny] // Biuletyn Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w
Elblągu. - 2007, nr 9, s. 6.

Wyjazdy studentów z Pańswtowej Wyższej Szkoły Zawodowej
w Elblągu na praktyki studenckie w Niemczech w ramach programu
Leonardo da Vinci.

149. Projekty realizowane na UWM [Uniwersytecie
Warmińsko-Mazurskim] ze środków RPO [Regionalnego
Programu Operacyjnego] // Gazeta Olsztyńska. - 2012, nr
278, dod. Gazeta Samorządowa, s. 2s-3s.

150. RAK: U was jest cicho i spokojnie / rak, edie //
Wiadomości Uniwersyteckie UWM. - 2010, nr 10, s. 19, il.

Obcokrajowcy, studenci na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim
w Olsztynie. Pobyt w ramach stażu z progamu Erasmus.

151. RAK: WNT z nowym budynkiem / rak // Wiado-
mości Uniwersyteckie UWM. - 2012, nr 6, s. 7, il.

Budynek Wydziału Nauk Technicznych dla kierunku budownictwa
zrealizowany w ramach Projektu Techno.

152. REFRESH został otwarty w salach kopernikow-
skich // Gazeta Olsztyńska. - 2010, nr 269, s. 7, il.

Program poprawy wizerunku i wzmocnienia transferu osiągnięć na-
ukowych do gospodarki realizowany przez Instytut Rozrodu Zwierząt
i Badań Żywności PAN w Olsztynie, dofinansowany ze środków euro-
pejskich.

153. SPICZAK-BRZEZIŃSKA, Magdalena: Ciepło
gratis od słońca / Magdalena Spiczak-Brzezińska // Gazeta
Wyborcza. - 2010, nr 205, s. 5, il.

Inwestycja Olsztyńskiej Szkoły Wyższej w instalację solarną.

154. SYLA: Czas na nowy Horyzont / syla // Wiado-
mości Uniwersyteckie UWM. - 2014, nr 2, s. 13.

Regionalny Punkt Kontaktowy Programów unijnych działający
na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie. Program Ho-
ryzont 2020 na lata 2014-2020.

155. TURŁAY, Monika: Praktyka studencka w Wied-
niu / Monika Turłay // Silva Rerum. - 2010, nr 3/4, s. 27,
il.

Studia zagraniczne w ramach programu Erasmus studentki Wyż-
szej Szkoły Informatyki i Ekonomii TWP w Olsztynie.

156. WOJCIECHOWSKI, Marcin: Miliony na labo-
ratoria / Marcin Wojciechowski //Gazeta Wyborcza. - 2010,
nr 66, dod. Olsztyn, s. 4.

Projekty Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie dofi-
nansowywane z Unii Europejskiej.

157. WOJCIECHOWSKI, Marcin: Superlaborato-
rium do analizy genów / Marcin Wojciechowski // Gazeta
Wyborcza. - 2010, nr 118, dod. Olsztyn, s. 3, il.

Otwarcie Laboratorium Diagnostyki Molekularnej na Uniwersyte-
cie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie.

—WOJCIECHOWSKI, Marcin : Biblioteka z pełną dotacją
= poz. 314

158. WRÓBLEWSKA, Monika: Weterynaria jak no-
wa : dobiega końca realizacja projektu BIO na UWM / Mo-
nika Wróblewska // Gazeta Olsztyńska. - 2010, nr 252, s. 13.

W Olsztynie.

159. ZABOLEWICZ, Marta: Studia w RheinAhr-
Campus Remagen / Marta Zabolewicz // Silva Rerum. -
2010, nr 3/4, s. 26, il.

Studia zagraniczne w ramach programu Erasmus studentki Wyż-
szej Szkoły Informatyki i Ekonomii TWP w Olsztynie.

1.5. Oświata dorosłych

160. AB: Europejski Certyfikat Umiejętności Kompute-
rowych od Techpalu : egzamin z obsługi komputera opraco-
wany z myślą o pracodawcach / AB // Olsztyńska Gazeta
Gospodarcza. - 2006, nr 1, s. 19, il.

161. AFH: E-learning dla osób niepełnosprawnych w Dy-
witach / AFH // Gazeta Dywicka. - 2008, nr 5, s. 2, il.

Centrum Kształcenia na Odległość w Dywitach.

162. Agenci Rozwoju Lokalnego : nowe narzędzia i stra-
tegie rozwoju lokalnego w regionie Warmii i Mazur // Ga-
zeta Wyborcza. - 2005, nr 52, dod. Olsztyn, s. 2-3, il.

Projekt realizowany w ramach unijnego programu Leonardo da
Vinci.

163. (AK):Mocni w języku : startuje angielska i niemiec-
ka szkoła językowa Iławskiej Izby Gospodarczej / (ak, saf)
// Nowy Kurier Iławski. - 2005, nr 7, s. 11, il.

164. Akademia III Wieku – Korsze, Małdyty, Wilczęta
i Orzysz : projekt współfinansowany przez Unię Europejską
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego // Biuletyn
/ Rada d/s Rodzin Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
- Nr 23 (2009), s. 38-39, il.

Projekt edukacji, aktywizacji i integracji społecznej osób star-
szych realizowany przez Federację Organizacji Socjalnych Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego FOSa we współpracy z Towarzystwem
Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Specjalnej Troski w Małdytach, Mazur-
skim Stowarzyszeniem Aktywności Lokalnej w Orzyszu, Stowarzysze-
niem Propagowania Trzeźwości KROKUS w Korszach i Stowarzysze-
niem na Rzecz Rozwoju Gminy Wilczęta.

165. Akademia Interaktywnych Mediów znów szkoli //
Gazeta Olsztyńska. - 2009, nr 235, s. 16.

Projekt szkoleniowy dla kadr Grupy Medialnej „Gazety Olsztyń-
skiej” realizowany przez Olsztyńską Szkołę Biznesu, współfinansowa-
ny z Europejskiego Funduszu Społecznego.

166. Akademia Małego Biznesu // Gazeta Olsztyńska.
- 2010, nr 113, s. 15, il.

Projekt zorganizowany przez Placówkę Kształcenia Zawodowego
oraz Powiatowy Urząd Pracy w Lidzbarku Warmińskim.

167. Akademia reklamy i obsługi Klienta // Gazeta
Olsztyńska. - 2010, nr 148, dod. Biznes Warmii i Mazur,
s. 9b, il.

Szkolenia dla małych i mikroprzedsiębiorstw w ramach projektu re-
alizowanego przez Akademię Nauki, sfinansowanego ze środków unij-
nych.
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Poz. 168-188

168. Akademia Seniora w Bratianie i Nowym Mieście
Lubawskim // Biuletyn / Rada d/s Rodzin Województwa
Warmińsko-Mazurskiego. - Nr 23 (2009), s. 40, il.

Projekt w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki reali-
zowany przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych w No-
wych Mieście Lubawskim we współpracy z samorządem.

169. AKO: Działdowski projekt na forum międzynaro-
dowym : nasze miasto na Panelu Wyszehradzkim / ako //
Gazeta Olsztyńska. - 2009, nr 104, dod. Gazeta Działdow-
ska, nr 200 [właść. 18a], s. 2.

II Forum Funduszy Europejskich. Projekt Działdowskiego Cen-
trum Kształcenia Ustawicznego.

170. AWU: CK Kozłowo : wyposażenie i oprogramowa-
nie za ponad 100 tys. / AWU // Tygodnik Działdowski. -
2010, nr 9, s. 10, il.

Realizacja projektu „Wioska Internetowa” w Kozłowie.

171. CZARNECKA, Agnieszka: Praktyka pedago-
giczna za granicą : dyrektor ZSS wyjedzie do Bournemouth
/ Agnieszka Czarnecka // Gazeta Olsztyńska. - 2009, nr 79,
dod. Rozmaitości Ełckie, nr 14, s. 4, il.

Udział Zespołu Szkół Samorządowych ze Stradun w gminie Ełk
w programie Comenius.

— CZARNECKA, Agnieszka : Mają już swoje sukcesy =
poz. 16

172. CZERWIŃSKA, Małgorzata: Działdowski pro-
jekt najlepszy w kraju : konkurs „Dobre praktyki EFS”
został rozstrzygnięty / Małgorzata Czerwińska // Gazeta
Olsztyńska (Wydanie Warmia i Mazury). - 2007, nr 144,
dod. Gazeta Działdowska, nr 25, s. 3, il.

Projekt „Nowa myśl - nowatorskie działania” zrealizowany przez
Działdowskią Agencję Rozwoju.

173. CZURAJ-STRUZIK, Anna B.: Słuchacze z ca-
łego województwa będą studiowali w Działdowie / Anna
B. Czuraj-Struzik // Gazeta Olsztyńska (Wydanie Warmia
i Mazury). - 2007, nr 13, dod. Gazeta Działdowska, nr 3a,
s. 7, il.

Konferencja inauguracyjna kursu w ramach projektu „Pomagaj
Skutecznie” zorganizowana przez Działdowskią Agencję Rozwoju.

174. DJ: Informatyka – umiejętności komputerowe nie-
zbędne w pracy / DJ // Olsztyńska Gazeta Gospodarcza. -
2006, nr 1, s. 18, il.

II edycja kursu informatycznego w ramach projektu „Nowe kwali-
fikacje” w województwie warmińsko-mazurskim.

175. DZICH, Aneta: Każdy może tu przyjść : ruszyło
Centrum Kształcenia na Odległość / Aneta Dzich // Gazeta
Olsztyńska. - 2008, nr 63, dod. Gazeta Morąska, nr 11, s. 7,
il.

W Wielkim Dworze.

176. Geoinformatyka dla inżyniera i urzędnika // Ga-
zeta Olsztyńska. - 2010, nr 20, s. 16, il.

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego,
realizowany przez Warmińsko-Mazurski Zakład Doskonalenia Zawo-
dowego w Olsztynie – szkolenia z zakresu wykorzystania Systemów
Informacji Geograficznej (GIS).

177. GRABOWSKI, Andrzej: Drugie takie centrum
w powiecie / Andrzej Grabowski // Gazeta Olsztyńska. -
2008, nr 143, dod. Goniec Bartoszycki, nr 25, s. 4, il.

Centrum stworzone w ramach projektu „Wioska internetowa –
kształcenie na odległość na terenach wiejskich”.

178. „Internetowe centra edukacyjno-oświatowe na wsi”
// Biuletyn Informacyjny. - 2008, nr 21, s. 2, il.

W ramach projektu „Internetowe centrum edukacyjno-oświatowe
na wsi”.

179. JANDA, Lech: Mechatronik – zawód z przyszło-
ścią : rozmowa z dyrektorem Warmińsko-Mazurskiej Izby
Rzemiosła i Przedsiębiorczości Lechem Janda // Gazeta
Olsztyńska. - 2009, nr 294, s. 14, il.

Realizacja projektu szkoleniowego podnoszącego kwalifikacje w za-
kresie mechatroniki.

180. KARULAK, Małgorzata: Jak słonecznie rozpo-
cząć rok szkolny? / Małgorzata Karulak // Kajet. - 2010,
nr 4, s. 18, il.

Udział nauczycielki Zespołu Szkół Elektronicznych i Telekomuni-
kacyjnych w Olsztynie w kursie „IST for collaborative and project –
base teaching and learning” na Malcie, w ramach programu Come-
nius.

181. KATARZYŃSKI, Władysław: Alonso zachwy-
cił się śniegiem : Comenius – partnerskie projekty szkół /
Władysław Katarzyński // Gazeta Olsztyńska. - 2007, nr
285, dod. Nasza Warmia, nr 48, s. 10, il.

Wizyta nauczycieli ze szkół w Czechach, Grecji i na Węgrzech
w Barczewie.

182. Komputer Twoją Szansą : Warmińsko-Mazurski
Zakład Doskonalenia Zawodowego w Olsztynie – Centrum
Edukacji w Mrągowie zrealizowało unijny projekt // Gazeta
Olsztyńska (Wydanie Pojezierze). - 2006, nr 99, dod. Kurier
Mrągowski, nr 17, s. 3, il.

Podsumowanie projektu finansowanego z Europejskiego Funduszu
Społecznego oraz Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju
Regionalnego dla osób pracujących.

183. KOZIŃSKI, Paweł: Pokazali Polskę z bliska : wi-
zyta nauczycieli z Portugalii, Norwegii i Anglii / Paweł Ko-
ziński // Gazeta Olsztyńska. - 2007, nr 66, s. 7, il.

Wizyta w Zespole Szkół w Janowcu Kościelnym w ramach projektu
„Ruszmy nasze szkoły do przodu” (program Socrates-Comenius).

184. KRUSZEWSKA, Agata: Praca zamiast zasiłku
/ Agata Kruszewska // Nasz Olsztyniak. - Nr 613 (2009),
s. 8, il.

Projekty realizowane przez Firmę Makbud Centrum Edukacyjne
Omega z Mińska Mazowieckiego z siedzibą w Ełku. Szkolenia zawo-
dowe osób z powiatów piskiego, mrągowskiego, kętrzyńskiego, węgo-
rzewskiego, oleckiego, ełckiego, giżyckiego.

— KSIĄŻEK, Marek : Z Czajkowskimi do sukcesu = poz.
93

185. KWIATKOWSKI, Andrzej: To był jeden z naj-
lepszych projektów w kraju : sukces tutejszego CKU, w na-
grodę szkolenie w Holandii / Andrzej Kwiatkowski // Gaze-
ta Olsztyńska (Wydanie Warmia i Mazury). - 2007, nr 277,
dod. Gazeta Działdowska, nr 48 [właść. 48a], s. 3, il.

Nagroda Ministra za projekt „Nowa myśl - nowatorskie działania”
zrealizowany przez Działdowską Agencję Rozwoju.

— ŁABAJ, Elżbieta : Gastronomia z europejskimi gwiazd-
kami = poz. 95

186. MIGI: Stowarzyszenie szkoli nauczycieli : Ostró-
da.Projekt na rzecz edukacji / migi // Gazeta Olsztyńska. -
2009, nr 37, dod. Gazeta Ostródzka, nr 7, s. 3.

Dotyczy projektu „Inwestycja w lidera - inwestycją społeczną” re-
alizowanego od września 2008 r. w gminie Ostróda.

— MIKITA, Tomasz : Umieją marzyć i pisać projekty =
poz. 106

187. MIROŃSKI, Tomasz: Na naukę nigdy za późno :
pierwsza „Wioska Internetowa” w powiecie / Tomasz Mi-
roński // Gazeta Olsztyńska. - 2008, nr 114, dod. Goniec
Bartoszycki, nr 20, s. 4, il.

Powstanie Gminnego Centrum Kształcenia na Odległość „Wioska
Internetowa” w Kamińsku.

188. Nauczyciel pilnie poszukiwany : praca w edukacji
nie musi oznaczać monotonii i niskich zarobków // Gazeta
Olsztyńska. - 2007, nr 126, dod. Gazeta Przedsiębiorcy, nr
3, s. 3b, il.

Projekt „Mentor multimedialny – zawód przyszłości”, współfinan-
sowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowany
przez ZETO Olsztyn i Krajową Agencję Informacyjną „INFO”.
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Poz. 189-213 I. OŚWIATA

189. NIKI: Ełckie VIP-y uczą się języków : urzędnicy
i policjanci z Ełku wrócili do szkół / Niki // Gazeta Współ-
czesna. - 2005, nr 251, s. 3, il.

Szkolenia finansowane przez Unię Europejską.

190. OCZKOWICZ, Kamila: Zakończyli ośmiomie-
sięczny projekt : nauczanie poprzez integrowanie / Kamila
Oczkowicz // Gazeta Olsztyńska. - 2010, nr 223, dod. Nasza
Gazeta Nidzicka, nr 38, s. 22, il.

W gminie Janowo.

191. Od zrozumienia do porozumienia : szkolenia języ-
kowe dla osób pracujących / oprac. Barbara Błażewicz //
ZPORR na Warmii i Mazurach. - 2007, nr 2, s. 15, il.

Projekt językowy Akademii Nauki w Olsztynie.

192. PIECZYŃSKI, Łukasz: Pracownia multimedial-
na – okno na świat / Łukasz Pieczyński // Biuletyn Infor-
macyjny. Magazyn Samorządowy Gminy Orzysz. - 2011, nr
1, s. 10.

Urząd Miejski w Orzyszu beneficjentem programu „Rozbudowa in-
frastruktury szerokopasmowego dostępu do Internetu i sieci PIAP-ów
w województwie warmińsko-mazurskim”.

193. PODLECKA, Zofia: W szkole podstawowej po-
wstało Centrum Kształcenia na Odległość : placówka będzie
służyć całemu powiatowi braniewskiemu / Zofia Podlecka //
Dziennik Elbląski. - 2008, nr 45, dod. IKAT – Gazeta Bra-
niewska, nr 8, s. 2, il.

Szkoła Podstawowa w Piotrowcu. Działanie realizowane w ramach
projektu „Centra Kształcenia na Odległość na Wsiach” współfinan-
sowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu
państwa.

194. Podsumowanie I edycji projektu // Gazeta Olsz-
tyńska. - 2006, nr 124, dod. Standardy europejskie w infor-
matyce, s. 2t, il.

„Standardy europejskie w informatyce” – szkolenie Techpal dla do-
rosłych.

195. Przykład realizowanego projektu z Działalnia 2.1
ZPORR dla osób pracujących // ZPORR na Warmii i Ma-
zurach. - 2005, nr 3, s. 9, il.

Zajęcia językowe dla dorosłych z powiatu iławskiego i nowomiej-
skiego. Projekt Iławskiej Izby Gospodarczej finansowany z funduszy
unijnych.

196. Rosną następcy Kapuścińskiego // Nasz Olszty-
niak. - Nr 628 (2009), s. 5.

Projekt realizowany przez Olsztyńską Szkołę Biznesu „e-dytor.
Akademia Interaktywnych mediów. Szkolenia dla kadr Grupy Medial-
nej Gazety Olsztyńskiej”.

197. Ruszył projekt „Edukacja szansą na rozwój – pi-
lotaż” / oprac. mcz // Gazeta Olsztyńska. - 2008, nr 190,
dod. Gazeta Działdowska, nr 33, s. 9.

WDziałdowie. Realizacja ze środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego.

198. SAWICKA, Wioletta: Szkolenia unijne prawie
dla każdego / Wioletta Sawicka // Gazeta Wyborcza. - 2010,
nr 20, dod. Edukacja, s. 2, il.

Szkolenia dla bezrobotnych oraz mieszkańców wsi w ramach pro-
gramów realizowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie.

199. SKRZAT, Patryk: Unijne dotacje z kolejki / Pa-
tryk Skrzat // Gazeta Wyborcza. - 2013, nr 81, s. 24.

Projekt „Sam sobie szefem” realizowany przez Placówkę Kształce-
nia Zawodowego w Olsztynie.

200. Spawacze potrzebni na rynku pracy // Gazeta
Olsztyńska. - 2010, nr 202, s. 31, il.

Szkolenia w ramach projektu „Uprawnienia TIG i MAG – Twoją
szansą na lepszą przyszłość” realizowane przez Warmińsko-Mazurską
Izbę Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Olsztynie.

201. St@ndardy europejskie w informatyce – edycja 2 :
raport //Gazeta Olsztyńska. - 2006, nr 218, dod. St@ndardy
europejskie w informatyce, s. 2-4t, il.
Standardy europejskie w informatyce

Druga edycja projektu realizowanego przez Techpal z Olsztyna.
Szkolenia dla pracowników przedsiębiorstw i instytucji w powiatach
olsztyńskim, bartoszyckim, iławskim, kętrzyńskim, oleckim i szczy-
cieńskim.

— SUHAK, Aleksander : Żyć i pracować w Europie = poz.
130

— SZACIŁOWSKA, Agnieszka : Na pl@necie U = poz. 229

202. Szkolenie GIS w W-M ZDZ // Gazeta Olsztyńska.
- 2010, nr 10, s. 22, il.

Szkolenie pracowników jednostek samorządowych i firm geodezyj-
nych zrealizowane przez Warmińsko-Mazurski Zakład Doskonalenia
Zawodowego w Olsztynie.

203. SZYDŁOWSKI, Grzegorz:Miliony na podnosze-
nie kwalifikacji / Grzegorz Szydłowski // Gazeta Wyborcza.
- 2009, nr 218, dod. Jedziemy na Szkolenia, s. 3, il.

W województwie warmińsko-mazurskim.

204. Targi Przyszłości perspektywą na sukces zawodowy
// Nasz Głos. - 2012, nr 13, s. 5, il.

Projekt „Wszechstronne wykształcenie – lepsza przyszłość” reali-
zowany w Ostródzie.

205. Techniki pamięciowe dobre na języki : trwają
„Szkolenia językowe i adaptacyjne dla osób pracujących”
// Gazeta Olsztyńska. - 2008, nr 243, s. 14, il.

Projekt realizowany przez Akademię Nauki w Olsztynie finansowa-
ny ze środków unijnych.

206. Techpal wprowadza na Warmii i Mazurach
„ST@NDARDY europejskie w Informatyce : [reklama] //
Gazeta Wyborcza. - 2006, nr 125, dod. Olsztyn. Jestem Pra-
codawcą, s. 16.

Techpal – Ośrodek Kształcenia Kadr w Olsztynie – oferta kształ-
cenia dla dorosłych.

207. Warto uczyć się przez całe życie : słabo wykształ-
ceni mają małe szanse u wymagających pracodawców //
Gazeta Olsztyńska. - 2008, nr 237, s. 9, il.

Warmińsko-Mazurskie Forum Kształcenia Ustawicznego stworzone
przez Grupę Doradczą Primus z Olsztyna, sfinansowane ze środków
unijnych.

208. „Wioska internetowa – kształcenie na odległość
na terenach wiejskich” // Biuletyn Informacyjny. - 2008,
nr 22, s. 10, il.

Centrum w Troszkowie utworzone w ramach projektu „Wioska in-
ternetowa – kształcenie na odległość na terenach wiejskich”.

209. WIŚNIEWSKI, Jacek: Podnieś swoje kwalifika-
cje bezpłatnie : Centrum Kształcenia na Odległość / Jacek
Wiśniewski // Gazeta Dywicka. - 2008, nr 1, s. 12, il.

W Dywitach.

210. WIŚNIEWSKI, Jacek: Podnieś swoje kwalifika-
cje bezpłatnie : Dywity – Centrum Kształcenia na Odległość
/ Jacek Wiśniewski // Nasz Olsztyniak. - Nr 491 (2008), s. 7,
il.

211. Wizyta nauczycieli z Dywit w greckim Kozani //
Gazeta Dywicka. - 2009, nr 2, s. 4, il.

Udział Szkoły Podstawowej w Dywitach w programie Comenius.

212. WŁODARSKA, Anna: Tu znajdziesz pomoc /
Anna Włodarska [rozm.] z Anną Olszewską oraz Celiną
Dołęgą-Jasińską. // Głos Pasłęka. – 2012, nr 4, s. 13, fot.

O działalności Centrum Mediacji i Aktywizacji Społecznej w Pa-
słęku.

213. WYSZKOWSKI, Paweł: Niezapomniany tydzień
w Kijowie pracowników i współpracowników Warmińsko-
-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli / Paweł
Wyszkowski // Kajet. - 2007, nr 3, s. 15-16, il.

Wizyta studyjna.
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Poz. 214-216

214. „Z komputerem na Ty – Pokaż dziecku, że potra-
fisz!” : spółka Techpal realizuje kolejną edycję szkoleń unij-
nych w projekcie // Gazeta Olsztyńska. - 2008, nr 263, dod.
Superprodukt, nr 7, s. 10p, il.

Szkolenia z zakresu umiejętności komputerowych.

215. Zdobyli wiedzę na temat jak pomagać skutecznie :
Działdowskie Centrum Kształcenia Ustawicznego podsumo-
wuje projekt / oprac. mcz // Gazeta Olsztyńska. - 2008, nr

9, dod. Gazeta Działdowska, nr 2, s. 7, il.

Podsumowanie projektu „Pomagaj skutecznie”.

216. ŻONDŁOWSKA, Joanna: Na ROSzEFS-y czas /
Joanna Żondłowska // Pozarządowiec. - 2005, nr 2, s. 26-27,
il.

Regionalny Ośrodek Szkoleniowy Europejskiego Funduszu Społecz-
nego w Elblągu.
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II. KULTURA

2.1. Świetlice

217. AWU:W Turówku i Niedanowie powstają świetlice
/ Awu // Tygodnik Działdowski. - 2010, nr 27, s. 10, il.

— AWU : Wakacyjna przygoda z przyrodą = poz. 235

218. BIELECKI, Janusz: Ten budynek wygląda jakby
starszą panią ładnie umalował : o świetlicy wiejskiej w Klo-
nowie na sesji / Janusz Bielecki // Tygodnik Działdowski. -
2010, nr 31, s. 6.

219. CHOJNOWSKA, Katarzyna: Miliony euro dla
wsi : mazurskie gminy inwestują w sport i kulturę / Kata-
rzyna Chojnowska // Gazeta Współczesna. - 2009, nr 217,
s. 2.

42 mln zł dofinansowania z funduszy unijnych dla gmin Warmii
i Mazur na świetlice, „Orliki” i domy kultury w ramach działania
„Odnowa i rozwój wsi” (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich).

— CZAR : Milion na remont Centrum i budowę świetlicy
= poz. 238

220. Folk-Art Festival // Gazeta Dywicka. - 2011, nr 2,
dod. Informator Urzędu Gminy Dywity, nr 2, s. 4, il.

Ośrodek Rzemiosł Zapomnianych w Gadach, filia Gminnego
Ośrodka Kultury w Dywitach.

221. JONOWSKA, Grażyna: Wiejska świetlica jak
nowa : już korzystają z przebudowanego budynku / Gra-
żyna Jonowska // Gazeta Olsztyńska. - 2012, nr 256, dod.
Gazeta Nowomiejska, nr 44, s. 14, il.

W Nowym Dworze Bratiańskim.

222. KATARZYŃSKI, Władysław: Nie święci garnki
lepią, lecz ludzie z pomysłami : tu odradzają się zapomniane
rzemiosła / Władysław Katarzyński // Gazeta Olsztyńska.
- 2011, nr 97, s. 9, il.

Otwarcie oraz planowana działalność Ośrodka Rzemiosł Zapomnia-
nych w Gadach – filii Gminnego Ośrodka Kultury w Dywitach.

223. KRASOWSKI, Paweł: Nowoczesna świetlica po-
służy wszystkim mieszkańcom : unijna inwestycja w Olsze-
wie / Paweł Krasowski // Gazeta Olsztyńska. - 2011, nr 279,
dod. Kurier Mrągowski, nr 48, s. 6, il.

W gminie Mikołajki.

224. MM: Jest kasa na świetlicę : świetlica doczeka się
generalnego remontu / mm, dp // Nowy Kurier Iławski. -
2007, nr 23, s. 19, il.

W Redakach.

225. MO: Otwarcie świetlicy wiejskiej w Turówku / MO
// Tygodnik Działdowski. - 2010, nr 47, s. 10, il.

226. Nowoczesne świetlice wiejskie // Wiadomości
Barczewskie. - 2011, nr 7, s. 18, il.

Remont i zakup wyposażenia świetlic wiejskich z punktami biblio-
tecznymi w gminie Barczewo.

227. OCHOCKA, Katarzyna: Gmina Nowe Miasto
stawia na kulturę : kolejne dwie wsie doczekały się wyremon-
towanych świetlic / Katarzyna Ochocka // Gazeta Olsztyń-
ska. - 2010, nr 206, dod. Gazeta Nowomiejska, nr 35, s. 5,
il.

Chrośle i Tylice.

228. Otwarcie świetlicy i boisk sportowych w Galinach :
owocny początek roku w gminie Bartoszyce // Gazeta Olsz-
tyńska. - 2013, nr 108, dod. Goniec Bartoszycki, nr 19, s. 9.

Inwestycja zrealizowana w ramach projektu „Odnowa i rozwój
wsi”.

229. SZACIŁOWSKA, Agnieszka: Na pl@necie U /
Agnieszka Szaciłowska // Gazeta Gietrzwałdzka. - 2008, nr
7/8, s. 1, il.

Świetlica wiejska w Unieszewie oraz Centrum Kształcenia
„Pl@neta U”.

230. Szemplino Wielkie ma Klub Środowiskowy // Ga-
zeta Olsztyńska. - 2010, nr 116, dod. Nasza Gazeta Nidzicka,
nr 20, s. 7, il.

231. Świetlica wiejska w Barczewku oficjalnie otwarta /
Redakcja // Wiadomości Barczewskie. - 2011, nr 9, s. 5, il.

232. ULATOWSKI, Stanisław R.: Dostaliśmy Różę
Regionów za nowomiejskie albumy / Stanisław R. Ulatow-
ski // Gazeta Olsztyńska. - 2012, nr 262, dod. Gazeta No-
womiejska, nr 45, s. 2, il.

Inicjatywa kulturalna świetlicy w Nowym Dworze Bratiańskim.

233. WIWA: Stare Bolity mają świetlicę, Książnik jesz-
cze czeka : nowe inwestycje w gminie / wiwa // Gazeta Olsz-
tyńska. - 2011, nr 303, dod. Gazeta Morąska, nr 52, s. 4, il.

W gminie Miłakowo.

2.2. Domy kultury

234. AWU: Kompozycje kwiatowe / Awu // Tygodnik
Działdowski. - 2009, nr 7, s. 9, il.

„Zauroczeni muzyką i tańcem” projekt Gminnego Ośrodka Kultu-
ry i Sportu w Działdowie w ramach Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich w gminie Działdowo.

235. AWU: Wakacyjna przygoda z przyrodą / Awu //
Tygodnik Działdowski. - 2007, nr 32, s. 11, il.

Projekt „Przygoda z przyrodą” realizowany w świetlicy w Poża-
rach.

236. AWU: Zauroczeni muzyką i tańcem : spotkanie in-
tegracyjne w Uzdowie / Awu // Tygodnik Działdowski. -
2009, nr 3, s. 7, il.

Projekt Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Działdowie w ra-
mach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w gminie Działdowo.

237. AWU: Zauroczeni muzyką i tańcem / Awu // Ty-
godnik Działdowski. - 2008, nr 46, s. 6, il.

„Zauroczeni muzyką i tańcem” projekt Gminnego Ośrodka Kultu-
ry i Sportu w Działdowie w ramach Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich w gminie Działdowo.

— AWU : Ruszaj się, dbaj o serce = poz. 406

— CHOJNOWSKA, Katarzyna : Miliony euro dla wsi =
poz. 219

238. CZAR: Milion na remont Centrum i budowę świe-
tlicy / Czar // Gazeta Olsztyńska. - 2010, nr 236, dod. Roz-
maitości Ełckie, nr 40, s. 6.

Budowa świetlicy wiejskiej we wsi Barany oraz modernizacja Cen-
trum Kultury i Sportu w Stradunach w gminie Ełk.

239. Dom kultury już stanął // Gazeta Olsztyńska. -
2012, nr 87, dod. Gazeta Ostródzka, nr 15, s. 11, il.

Dom Kultury w Łukcie.

240. EWA, Cz: Dom Kultury w Łukcie / Ewa Cz. //
Nasz Głos. - 2012, nr 38, s. 14, il.

— Folk-Art Festival = poz. 220

— KATARZYŃSKI, Władysław : Nie święci garnki lepią,
lecz ludzie z pomysłami = poz. 222
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Poz. 241-266

241. KURS, Tomasz: Kulturalna walka : olsztyńskie
wnioski o finanse unijne / Tomasz Kurs // Gazeta Wybor-
cza. - 2005, nr 38, dod. Olsztyn, s. 3.

Rywalizacja Teatru im. Jaracza i Miejskiego Ośrodka Kultury o do-
tacje.

242. MATI: Gminny Ośrodek Kultury prawie na ukoń-
czeniu / mati // Nasz Głos. - 2012, nr 26, s. 18, il.

W Łukcie.

243. MERCHELSKA, Grażyna: Wyjdą z korytarza :
przebudowa ECK za unijne pieniądze / Grażyna Merchelska
// Gazeta Olsztyńska (Wydanie Mazury). - 2005, nr 73, s. 1,
il.

Planowany remont Ełckiego Centrum Kultury.

244. MIELNICKI, Andrzej: Eurotaniec za sześć tysię-
cy : młodzież będzie się uczyła za unijne fundusze / Andrzej
Mielnicki // Gazeta Olsztyńska - 2005, nr 55, s. 6, il.

Dotacja unijna na propagowanie tańca współczesnego dla Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Dywitach.

— MIGI : Darmowy internet w sześciu bibliotekach = poz.
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245. Modernizacja Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Miłomłynie // ZPORR na Warmii i Mazurach. - 2007,
nr 3, s. 10-11, il., tab.

246. NADOLNA, Ewa: Można im tylko pozazdrościć :
ściągają pieniądze z Unii / Ewa Nadolna // Gazeta Olsz-
tyńska. - 2006, nr 17, dod. Goniec Bartoszycki, nr 3, s. 5,
il.

Ośrodek Kultury i Aktywności Lokalnej w Bisztynku.

247. Nazwali rzeczy po imieniu : pierwsze spotkanie ani-
matorów kultury w ramach projektu // Gazeta Olsztyńska.
- 2010, nr 83, dod. Rozmaitości Ełckie, nr 14, s. 8, il.

Projekt „Nowoczesny menadżer kultury” realizowany w Ełckim
Centrum Kultury.

— Nowoczesne świetlice wiejskie = poz. 226

248. PANASIUK, Mateusz: Prawie 70 osób uczest-
niczyło w zajęciach plastycznych realizowanych w ramach
warsztatów „Talent i pasja” : dni artystyczne w Pieniężnie
/ Mateusz Panasiuk // Dziennik Elbląski. - 2008, nr 173,
dod. IKAT – Gazeta Braniewska, nr 30, s. 2, il.

Warsztaty zorganizowane przez Miejską Bibliotekę w Pieniężnie
oraz Miejski Dom Kultury.

249. Remont Domu Kultury // Ruciane-Nida. - 2011,
nr 6, s. 8, il.

Remont zewnętrznej elewacji budynku i wyposażenia placu zabaw
w Rucianem-Nidzie współfinansowane ze środków unijnych.

— Świetlica wiejska w Barczewku oficjalnie otwarta =
poz. 231

250. UL: Centrum kultury poświęcone : będzie kąt na zi-
mowe wieczory / ul // Gazeta Olsztyńska (Wydanie Poje-
zierze). - 2006, nr 274, dod. Gazeta Nowomiejska, nr 47,
s. 10, il.

Zakończenie budowy Gminnego Centrum Kultury w Mszanowie.

251. ULATOWSKI, Stanisław R.: Na murach byłej
restauracji : centrum kultury w Mszanowie / Stanisław R.
Ulatowski // Gazeta Olsztyńska (Wydanie Pojezierze). -
2006, nr 187, dod. Gazeta Nowomiejska, nr 32, s. 5, il.

„Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa Gminnego Centrum Kultu-
ry w Mszanowie” realizowana z udziałem funduszy unijnych.

252. Uroczyste zakończenie projektu // Nasz Głos. -
2012, nr 49/50, s. 5, il.

WGminnym Ośrodku Kultury w Gierzwałdzie w ramach Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

253. Wioska internetowa w Lasecznie // Kurier Regionu
Iławskiego. - 2009, nr 6, s. 19, il.

Wioska internetowa w Gminnym Ośrodku Kultury w Lasecznie sfi-
nansowana ze środków Unii Europejskiej.

254. ZICO: Do edukacji, a nie do naszej-klasy : Gmin-
ny Ośrodek Kultury ma nowe komputery / zico // Gazeta
Olsztyńska (Wydanie Warmia i Mazury). - 2009, nr 1, dod.
Gazeta Iławska, nr 1, s. 5, il.

Gminny Ośrodek Kultury w Lasecznie.

2.3. Warmińsko-Mazurska
Filharmonia w Olsztynie

255. EJ: Dom dla muzyków : kamień pod filharmonią /
EJ // Gazeta Wyborcza. - 2006, nr 243, dod. Olsztyn, s. 3,
il.

Wmurowanie kamienia węgielnego.

256. Filharmonii siedziba własna // Gazeta Olsztyńska.
- 2010, nr 247, s. 8, il.

Projekt budowy siedziby Warmińsko-Mazurskiej Filharmonii im.
F. Nowowiejskiego w ramach Regionalnego Projektu Operacyjnego
Warmia i Mazury na Lata 2007-2013.

257. (GROK): Nowa filharmonia za 50 mln złotych :
okazała siedziba za pieniądze z kontraktu wojewódzkiego
i wsparcie z Unii Europejskiej / (grok) // Gazeta Współ-
czesna. - 2005, nr 200, s. 7, il.

258. KAPTURCZAK, Michał: Nowa siedziba filhar-
monii / Michał Kapturczak ; rozm. Tadeusz Szyłłejko //
Gazeta Olsztyńska. - 2006, nr 65, dod. Filharmonia świętu-
je, s. 4a, il.

Rozmowa z szefem zespołu architektów Consultor, projektantów
nowego gmachu filharmonii.

— KHWAS, Oskar : Renovierungen an Allensteiner Kul-
turstätten = poz. 329

259. LEWANDOWSKI, Janusz Bogdan: Jak budo-
wano olsztyńską filharmonię... / Janusz Bogdan Lewandow-
ski . – Olsztyn : Edytor Wers, 2011. – Toż: Gazeta Wyborcza.
- 2009, nr 90, dod. Olsztyn, s. 3. – S. 242-250.
// W: Kalendarz Olsztyna 2012 / [pod. red. Tomasza Śrutkowskiego].

260. MAZGAL, Ewa: Będzie pięć pięter i winda dla
fortepianów : po latach oczekiwań ruszyła budowa nowej
filharmonii / Ewa Mazgal // Gazeta Olsztyńska. - 2009, nr
184, s. 4, il.

261. MAZGAL, Ewa: Radosna oda zabrzmi na pierw-
szym koncercie : nowa siedziba filharmonii będzie gotowa
już w marcu / Ewa Mazgal // Gazeta Olsztyńska. - 2011,
nr 13, s. 5, il.

262. MZG: Stara i nowa filharmonia w obiektywie /
MZG ; zdjęcia Zbigniew Woźniak // Gazeta Olsztyńska. -
2010, nr 170, s. 17, il.

263. NIEDŹWIECKI, Marek:Melomani poczekają co
najmniej dwa lata : kolejny etap budowy filharmonii ruszy
najwcześniej jesienią / Jacek Niedźwiecki // Gazeta Olsz-
tyńska. - 2008, nr 139, s. 5, il.

264. PANASIK, Krzysztof: Mury pełne muzyki: fil-
harmonii siedziba własna / Krzysztof Panasik // Biuletyn
Informacyjny Regionalnego Programu Operacyjnego War-
mia i Mazury na lata 2007-2013. - 2009, nr 4, s. 5, il.

265. TP: Budowa filharmonii w końcu rozpoczęta : nowa
inwestycja w mieście / TP // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr
185, dod. Olsztyn, s. 3, il.

266. WAŚ, Beata:Muzycy mają już z górki : rozpoczęła
się budowa nowej siedziby filharmonii / Beata Waś // Gaze-
ta Olsztyńska. - 2006, nr 225, dod. Olsztyn Dzień po Dniu,
nr 931, s. 4, il.
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267. WAŚ, Beata: Powstanie profesjonalna sala dla ży-
wej muzyki : budowa nowej filharmonii ruszyła pełną parą
/ Beata Waś // Gazeta Olsztyńska. - 2007, nr 185, s. 13, il.

2.4. Biblioteki i ośrodki informacji

Bartoszyce

268. EVA: Multimedia w bibliotece : naprzeciw potrze-
bom czytelników / eva // Gazeta Olsztyńska. - 2006, nr 5,
dod. Goniec Bartoszycki, nr 1, s. 3.

Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej w Bibliotece Pe-
dagogicznej.

269. EVA: Nowa szansa na pracę ? : Centrum Informacji
na trzech płaszczyznach / eva Gazeta Olsztyńska. - 2004, nr
49, dod. Goniec Bartoszycki, nr 9, s. 4, il.

Gminne Centrum Informacji.

Bisztynek

270. Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej
w bibliotece Szkoły Podstawowej w Bisztynku // Biuletyn
Informacyjny. - 2008, nr 21, s. 4, il.

Dąbrówno

— MIGI : Darmowy internet w sześciu bibliotekach = poz.
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Dobre Miasto

271. AM: Były dwa lata czekania, ale biblioteka już jest
/ am // Gazeta Olsztyńska. - 2012, nr 270, s. 4, il.

Zakończenie remontu budynku biblioteki miejskiej.

272. JAN: Zabytkowa biblioteka znowu otwarta / JaN
// Przegląd Warmiński. - 2012, nr 10, s. 6, il.

Zakończenie remontu biblioteki miejskiej z siedzibą w dawnym ko-
ściele ewangelickim.

Elbląg

273. GRABARCZYK, Jarosław: Odświeżona i w sie-
ci : Biblioteka Elbląska po kolejnej modernizacji / Jarosław
Grabarczyk Dziennik Elbląski. - 2004, nr 204, s. 3, il.

274. GRABARCZYK, Jarosław: Sale, izby, galerie :
jest kasa na rozbudowę i modernizację biblioteki / Jarosław
Grabarczyk // Dziennik Elbląski. - 2005, nr 68, s. 4, il.

275. ZIĘBA, Ewa: Internetowe Centrum Informacji
Multimedialnej w WMBP [Warmińsko-Mazurskiej Bibliote-
ce Pedagogicznej] w Elblągu / Ewa Zięba // Między Nami
Bibliotekarzami. - 2006, nr 1/2, s. 45-47, il.

Ełk

276. HIM: Możemy czytać do woli / him // Gazeta
Współczesna. - 2014, nr 35, s. 1.

Wirtualna czytelnia Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Na-
sierowskiej.

277. KAT: Centrum Multimedialne jednak powstanie :
temat rozbudowy miejskiej biblioteki znów rozgrzał radnych
/ kat // Gazeta Współczesna. - 2010, nr 213, s. 2, il.

Gietrzwałd

278. CZERWIŃSKI, Tomasz: Gminna Biblioteka Pu-
bliczna bogatsza o... ...nowe komputery (i nie tylko) / To-
masz Czerwiński // Gazeta Gietrzwałdzka. - 2013, nr 22,
s. 6, il.

Giżycko

279. BARANOWSKA, Anna: Radni przegłosowali
rozbudowę biblioteki : nowoczesne Centrum Multimedialne
powstanie w 2013 r. / Anna Baranowska // Gazeta Olsztyń-
ska. - 2010, nr 258, dod. Gazeta Giżycka, nr 44 [właśc. 44a],
s. 5, il.

280. BARANOWSKA, Anna: To są polityczne roz-
grywki – mówi dyrektor Sokołowski : radni rezygnują z unij-
nych 3 milionów na budowę CentrumMultimedialnego / An-
na Baranowska // Gazeta Olsztyńska. - 2010, nr 244, dod.
Gazeta Giżycka, nr 42, s. 5, il.

281. KAT: Biblioteka wypełni się multimediami : prace
pochłoną 6 mln zł i ruszą już w przyszłym roku / kat //
Gazeta Współczesna. - 2010, nr 189, s. 2, il.

Planowany remont Miejskiej Biblioteki Publicznej.

282. KĘDZIERSKI, Sławomir: Trzy miliony złotych
na rozbudowę biblioteki : dofinansowanie z RPO Warmia
Mazury 2007-2013 / Sławomir Kędzierski // Gazeta Olsz-
tyńska. - 2010, nr 226, dod. Gazeta Giżycka, nr 39, s. 13,
il.

Planowany remont Miejskiej Biblioteki Publicznej.

283. PIOTROWSKA, Jolanta:Wraca temat rozbudo-
wy biblioteki / Jolanta Piotrowska // Gazeta Olsztyńska. -
2010, nr 253, dod. Gazeta Giżycka, nr 43 [właśc. 43a], s. 13.

Rezygnacja rady miasta z remontu biblioteki.

Gwiździny

284. JONOWSKA, Grażyna: Dzięki programowi
otrzymają urządzenia multimedialne : nowy sprzęt przyczy-
ni się do rozwoju bibliotek / Grażyna Jonowska Gazeta Olsz-
tyńska. - 2009, nr 207, dod. Gazeta Nowomiejska, nr 35, s. 7,
il.

Lipowina

285. STANISZEWSKA, Agnieszka:Wkolejce do kom-
putera : dla czytelników i internautów / Agnieszka Stani-
szewska Dziennik Elbląski. - 2004, nr 260, s. 7, il.

Punkt biblioteczny.

Miłomłyn

— MIGI : Darmowy internet w sześciu bibliotekach = poz.
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Morąg

— MIGI : Darmowy internet w sześciu bibliotekach = poz.
317

Nowe Miasto Lubawskie

286. DIDI: Edukacja przez internet / didi // Gazeta
Olsztyńska (Wydanie Pojezierze). - 2006, nr 89, dod. Ga-
zeta Nowomiejska, nr 15, s. 13, il.

Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej. Filia Warmińsko-
-Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej w Elblągu.

Olecko

287. Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej
w Filii Warmińsko-Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej
w Olecku [Dokument elektroniczny] // Tygodnik Olecki. -
2006, nr 7, s. 10, il.

Olsztyn

288. ANNA: Dotacja na bibliotekę / anna // Wiadomo-
ści Uniwersyteckie. – 2006, nr 7/8, s. 12.
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Poz. 289-316

Dotacja unijna na budowę biblioteki Uniwersytetu Warmińsko-Ma-
zurskiego.

289. Biblioteka dla biznesmena // Olsztyńska Gazeta
Gospodarcza. - 2006, nr 6, s. 22.

Centrum Informacji Technicznej i Biznesowej przy Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej.

290. Biblioteka Twój czas, Twoje miejsce // Nasz Olsz-
tyniak. - Nr 966 (2012), s. 12, il.

Zakończenie remontu siedziby Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej.

291. BRZEZIŃSKA, Magda: Nauka inna niż w szkole
/ Magda Brzezińska // Gazeta Wyborcza. - 2007, nr 158,
dod. Olsztyn, s. 3, il.

Multicentrum Miejskiej Biblioteki Publicznej.

292. FRYTA, Karol: Trzysta komputerów, ogród i re-
stauracja : biblioteka uniwersytecka będzie otwarta od paź-
dziernika / Karol Fryta // Gazeta Olsztyńska. - 2007, nr
203, s. 6, il.

293. FRYTA, Karol: W wirtualnym świecie wiele się
nauczysz : rozpoczęła się budowa multicentrum edukacyjne-
go przy Jagiellońskiej / Karol Fryta // Gazeta Olsztyńska.
- 2007, nr 105, dod. Olsztyn Dzień po Dniu, nr 936, s. 6, il.

Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej.

294. FRYTA, Karol: We wrześniu otwarcie multicen-
trum na Zatorzu / Karol Fryta // Gazeta Olsztyńska. - 2007,
nr 174, s. 6, il.

Multicentrum Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Limanow-
skiego.

295. FRYTA, Karol: Zmierzyć prędkość wiatru : Multi-
centrum edukacyjne przy ul. Limanowskiego jest już otwarte
/ Karol Fryta // Gazeta Olsztyńska. - 2007, nr 216, s. 9, il.

296. GRZYB, Magdalena: Multicentrum [Dokument
elektroniczny] / Magdalena Grzyb // Bibliotekarz Warmiń-
sko-Mazurski. - 2013, nr 1/2, s. 12-14, il.

Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej.

297. JAŹWIŃSKI, Mariusz: Biblioteka w historycz-
nych barwach / Mariusz Jaźwiński // Gazeta Olsztyńska. -
2012, nr 70, dod. Olsztyn Dzień po Dniu, nr 1282, s. 4, il.

Remont budynku Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej.

298. (KJ):Multicentrum otwarte : kolejna europejska bi-
blioteka w Olsztynie / (KJ) // Extra Sukces. - 2007, nr 3,
s. 2.

Filia nr 3 Miejskiej Biblioteki Publicznej.

299. KURS, Tomasz: Nowe, piękniejsze oblicze wypo-
życzalni / Tomasz Kurs // Gazeta Wyborcza. - 2010, nr 294
dod. Olsztyn, s. 5, il.

Remont zabytkowego budynku Wojewódzkiej Biblioteki Publicz-
nej.

300. LEK: Komputer wypożyczy książkę / lek // Forum
Akademickie. - 2007, nr 11, s. 10-11.

Gmach Biblioteki Głównej Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego.

301. MAGDALENA: Zmiany w mieście : warto spraw-
dzić / MAGDALENA // Extra Sukces. - 2007, nr 13, s. 8.

Multicentrum Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Limanow-
skiego.

302. MAGDALENA: Zmiany w moim mieście : warto
sprawdzić / MAGDALENA // Extra Sukces. - 2007, nr 14,
s. 4, il.

Nowy gmach Biblioteki Głównej Uniwersytetu Warmińsko-Mazur-
skiego.

303. MIODUSZEWSKA, Anna: Z dobrą lekturą przy
kawie : Biblioteka Uniwersytecka w Olsztynie / Anna Mio-
duszewska //Gazeta Olsztyńska. - 2007, nr 260, dod. Gazeta
Uniwersytecka, nr 4, s. 1u, il.

304. Modernizacja biblioteki // Biuletyn Informacyj-
ny Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury
na lata 2007-2013. - 2012, nr 4, s. 6.

Remont siedziby Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej.

305. PILAREK, Bolesław: Centrum Informacji Euro-
pejskiej : na Warmii i Mazurach / Bolesław Pilarek // Biu-
letyn Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej. - 2005, nr 3,
s. VII, il.

Otwarcie Centrum Informacji Europe Direct.

306. RAK: @bus jeździ po Warmii i Mazurach / rak //
Gazeta Olsztyńska. - 2006, nr 289, s. 4.

Zakładanie sieci internetowo-komputerowej w bibliotekach publicz-
nych województwa warmińsko-mazurskiego. Projekty Wojewódzkiej
Biblioteki Publicznej.

307. RAK: Nowa pracownia komputerowa w bibliotece
/ RAK // Gazeta Olsztyńska. - 2007, nr 99, dod. Olsztyn
Dzień po Dniu, nr 930, s. 3, il.

WWojewódzkiej Bibliotece Publicznej w ramach projektu Kultura
Informacja Sukces, Sieć PIAP.

308. RAMATOWSKA, Nina: Będzie sala konferen-
cyjna i pokoje gościnne / Nina Ramatowska // Gazeta Olsz-
tyńska. - 2013, nr 238, dod. Olsztyn Dzień po Dniu, nr 1391,
s. 7.

Rozbudowa budynku Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej przy ul.
1 Maja.

309. RAMATOWSKA, Nina: Druga młodość starych
książek : otwarto siedzibę Wojewódzkiej Biblioteki Publicz-
nej / Nina Ramatowska // Gazeta Olsztyńska. - 2012, nr
250, s. 9, il.

310. ROMANOWSKA, Ada: Otwarcie Multicentrum
/ Ada Romanowska // Nasz Olsztyniak. - Nr 436 (2007),
s. 2, il.

Filia nr 3 Miejskiej Biblioteki Publicznej.

311. TK: W cieniu Kopernik Park powstaje nowy budy-
nek / TK // Gazeta Wyborcza. - 2013, nr 286, s. 27, il.

Rozbudowa gmachu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej.

312. TYCHEK, Waldemar: Czy stal nierdzewna (304)
sprowadzana z Chin i stosowana przez nas do produkcji kub-
ków spełnia unijne wymogi dla wyrobów mających kontakt
z żywnością? [Dokument elektroniczny] / Waldemar Tychek
Bibliotekarz Warmińsko-Mazurski - 2004, nr 3/4.

Omówienie profilu działalności Punktu Informacji Europejskiej
w Centrum Informacji Technicznej i Biznesowej przy Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej.

Tryb dostępu:
http://www.wbp.olsztyn.pl/bwm/3-4_04-ie/stal.htm.

313. WAŚ, Beata: Piwko gadu-gadu : biblioteka w Sta-
rym Ratuszu funduje bezprzewodowy internet / Beata Waś
Gazeta Olsztyńska. - 2004, nr 139, dod. Olsztyn Dzień po
Dniu, nr 250, s. 3, il.

Punkt bezprzewodowego, bezpłatnego dostępu do internetu w Wo-
jewódzkiej Bibliotece Publicznej.

314. WOJCIECHOWSKI, Marcin: Biblioteka z peł-
ną dotacją / Marcin Wojciechowski // Gazeta Wyborcza. -
2006, nr 142, dod. Olsztyn, s. 5.

Biblioteka Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego.

315. ZMG: Więcej, wygodniej, ładniej / mzg // Gazeta
Olsztyńska. - 2010, nr 294, dod. Olsztyn Dzień po Dniu, nr
1156, s. 4, il.

Remont zabytkowego budynku Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej
w Olsztynie przy ul. 1 Maja 5.

Orzysz
316. ROSTKOWSKA, Maja: „Kultura, informacja,
sukces” / Maja Rostkowska Biuletyn Informacyjny. Maga-
zyn Samorządowy Miasta i Gminy Orzysz. - 2004, nr 4, s. 4.

Udział Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w programie KISS.
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Poz. 317-335 II. KULTURA

Ostróda
317. MIGI: Darmowy internet w sześciu bibliotekach :
Telekomunikacja Polska doposaża nasze placówki oświatowe
/ migi // Gazeta Olsztyńska. - 2010, nr 224, dod. Gazeta
Ostródzka, nr 38, s. 4, il.

Miejska Biblioteka Publiczna w Ostródzie, Miłakowski Dom Kul-
tury Biblioteka Publiczna, Miejska Biblioteka Publiczna w Morągu,
Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrównie, Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Szyldaku oraz Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Mi-
łomłynie.

318. Prawie 6 milionów dla biblioteki / fot. Marek Gi-
niewicz // Gazeta Olsztyńska. - 2010, nr 218, dod. Gazeta
Ostródzka, nr 37, s. 2, il.

Modernizacja biblioteki pedagogicznej.

Pasłęk
319. ANGELINA: Kulturalne różności / Angelina //
Głos Pasłęka. - 2008, nr 11, s. 9.

Spotkania kulturalne w Bibliotece Publicznej prowadzone w ra-
mach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

320. NA: Czytelnia internetowa / na Dziennik Elbląski.
- 2004, nr 49, s. 11.

Bibliotece Publicznej.

Pieniężno

— PANASIUK, Mateusz : Prawie 70 osób uczestniczyło w
zajęciach plastycznych realizowanych w ramach warsz-
tatów „Talent i pasja” = poz. 248

Pisz
321. SZYMAŃSKI, Łukasz:Mamy telecentrum na dzie-
sięć komputerów : mamy powszechny dostęp do internetu /
Łukasz Szymański // Gazeta Olsztyńska. - 2007, nr 70, dod.
Gazeta Piska, nr 12, s. 4, il.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna. Udział Gminy Pisz w pro-
jekcie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie.

Rybno
322. JB: Puzon i tuby dla orkiestry z Rybna / JB //
Tygodnik Działdowski. - 2009, nr 7, s. 13, il.

Gminna Biblioteka Publiczna.

Szyldak

— MIGI : Darmowy internet w sześciu bibliotekach = poz.
317

Talki
323. NARUSZEWICZ, Elżbieta: Zapraszamy ser-
decznie do naszego Centrum : Internetowe Centrum Infor-
macji Multimedialnej w Szkole Podstawowej w Talkach /
Elżbieta Naruszewicz // Gazeta Olsztyńska. - 2008, nr 65,
dod. Gazeta Giżycka, nr 12, s. 13, il.

Tolkmicko
324. GRABARCZYK, Jarosław: Pracownia multi-
medialna : Tolkmicko : powstaje Gminne Centrum Infor-
macji / Jarosław Grabarczyk Dziennik Elbląski. - 2004, nr
267, s. 4, il.

Węgorzewo
325. FEDUSIO, Emilia: Internet między książkami /
Fedusio Emilia // Gazeta Olsztyńska. - 2014, nr 79, dod.
Węgorzewski Tydzień, nr 14, s. 10, il.

Tydzień z Internetem w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej.

2.5. Pozostałe ośrodki kultury (muzea,
teatry, planetarium, obiekty zabytkowe)

326. BIREZOWSKI, Tomasz: Oddalona wizja / To-
masz Birezowski // Kurier Olsztyński. - 2010, nr 2, s. 1, 3,
il.

Decyzje zarządu województwa warmińsko-mazurskiego w Olszty-
nie dotyczące podziału unijnych dotacji. Ujęcie na liście rezerwowej
projektu muzeum techniki w tartaku Raphaelsohnów.

327. CZECHYRA, Łukasz: Nówka sztuka : rewitaliza-
cja Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie / Łukasz Cze-
chyra // Gość Niedzielny. - 2010, nr 25, dod. Posłaniec War-
miński, nr 25, s. VI, il.

328. GRZYMOWICZ, Piotr: Niebo z najwyższej pół-
ki / Piotr Grzymowicz ; rozm. Ada Romanowska // Nasz
Olsztyniak. - Nr 887 (2012), s. 4, il.

Prezydent Olsztyna nt. inwestycji w olsztyńskim planetarium.

— JAN : Zabytkowa biblioteka znowu otwarta = poz. 272

329. KHWAS, Oskar: Renovierungen an Allensteiner
Kulturstätten / Oskar Kwahs // Allensteiner Nachrichten.
- 2009, nr 8, s. 1, il.

Remont zabytkowych budynków w Olsztynie – Teatru im. Stefana
Jaracza, zamku, Domu Kopernika. Budowa nowej siedziby filharmo-
nii.

—KOSIEWICZ, Wojciech : Zabytkowy budynek szkoły wy-
pięknieje za euro = poz. 91

330. KURS, Tomasz: Więcej unijnych pieniędzy dla
Krzywego / Tomasz Kurs // Gazeta Wyborcza. - 2014, nr
46, s. 24, il.

Nowy podział środków dotacji unijnej na inwestycje w Działdowie
i Olsztynie.

— KURS, Tomasz : Kulturalna walka = poz. 241

331. ŁABAJ, Elżbieta: Zagrają, zatańczą, zaśpiewają :
pieniądze w RPO wspierają kulturę / Elżbieta Łabaj //
Biuletyn Informacyjny Regionalnego Programu Operacyjne-
go Warmia i Mazury na Lata 2007-2013. - 2011, nr 4, s.
8-11.

Dofinansowanie inwestycji w regionie w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Warmia i Mazury. Modernizacja teatrów
w Elblągu i Olsztynie, adaptacja budynku ratusza w Działdowie
na Interaktywne Muzeum Państwa Krzyżackiego, adaptacja budynku
na Wyspie Spichrzów w Elblągu na potrzeby Młodzieżowego Domu
Kultury, modernizacja budynku Kina „Gwiazda” w Kętrzynie na po-
trzeby Kętrzyńskiego Centrum Kultury, budowa budynku z przezna-
czeniem na Gminny Ośrodek Kultury i bibliotekę w Łukcie.

332. MAJK: Ostatki z unijnej kasy / majk // Gość Nie-
dzielny. - 2013, nr 1, dod. Posłaniec Warmiński, nr 1, s. II,
il.

Dofinansowanie rewitalizacji katedry św. Jakuba w Olsztynie ze
środków Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury
na lata 2007-2013.

333. NIEDŹWIECKI, Jacek: Obserwatorium w rezer-
wie : zarząd województwa rozdzielił 50 mln zł / Jacek Niedź-
wiecki // Gazeta Olsztyńska. - 2006, nr 180, dod. Olsztyn
Dzień po Dniu, nr 886, s. 5, il.

Podział dofinansowania ze Zintegrowanego Programu Operacyjne-
go Rozwoju Regionalnego na inwestycje w Olsztynie.

334. NIEDŹWIECKI, Jacek: Wilanów, Wawel i nasz
teatr Jaracza : Ministerstwo Kultury przyznało unijne pie-
niądze na rewitalizację teatru / Jacek Niedźwiecki // Gazeta
Olsztyńska. - 2009, nr 153, s. 3, il.

Remont olsztyńskiego teatru.

335. Panorama regionów // Eurogospodarka. - 2014, nr
5, s. 6-7, il.

Muzeum Historyczne w Ełku. Kr. inf.
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Poz. 336-360

336. PIETKIEWICZ, Agnieszka: 600 lat Grunwaldu
/ Agnieszka Pietkiewicz // Przekrój. - 2010, nr 29, s. 38-40,
il.

Projekt Muzuem Warmii i Mazur w Olsztynie „Grunwald – ze-
spół działań inwestycyjno-remontowo-konserwatorskich i muzealnych
związanych z kompleksowym zagospodarowaniem Pól Grunwaldz-
kich”.

337. Planetarium na kółkach // Biuletyn Informacyj-
ny Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury
na lata 2007-2013. - 2012, nr 2, s. 7, il.

Wyposażenie Olsztyńskiego Obserwatorium Astronomicznego.

338. Planetarium XXI wieku // Biuletyn Informacyj-
ny Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury
na lata 2007-2013. - 2012, nr 1, s. 5, il.

Modernizacja placówki w Olsztynie dofinansowana w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata
2007-2013.

339. PRAIS, Przemysław: Smutek w obserwatorium /
Przemysław Prais // Gazeta Wyborcza. - 2006, nr 182, dod.
Olsztyn, s. 3, il.

Decyzja Zarządu Województwa o braku dofinansowania z funduszy
strukturalnych dla Planetarium i Obserwatorium Astronomicznego
w Olsztynie.

340. Słychać tam jeszcze mieczów szczęk : słynne łą-
ki spod Grunwaldu // Biuletyn Informacyjny Regional-
nego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata
2007-2013. - 2009, nr 2, s. 5, il.

Projekt „Grunwald-zespół działań inwestycyjno-remontowo-kon-
serwatorskich i muzealnych związanych z kompleksowym zagospoda-
rowaniem Pól Grunwaldzkich”. Remonty i budowa infrastruktury tu-
rystycznej na Polach Grunwaldzkich.

341. Szlakiem kultury : projekty dofinansowane w ra-
mach XI priorytetu „Kultura i dziedzictwo kulturowe” pro-
gramu operacyjnego „Infrastruktura i środowisko” = Cultu-
ral trail : XI axis projects „Culture and cultural heritage”
operational programme Infrastructure and environment /
[zespół red. Karolina tylus-Sowa et al.] . – Warszawa : Naro-
dowe Centrum Kultury : Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego, cop. 2009. – 131 s. : il. kolor. ; 28 cm.
Tekst równol. pol., ang.
ISBN 978-83-61587-21-7 (NCK)

Rewitalizacja Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie, s. 108-109.

342. SZYDŁOWSKI, Grzegorz: Teatr na czele : jaki
będzie podział unijnych funduszy / Grzegorz Szydłowski //
Gazeta Olsztyńska. - 2005, nr 105, dod. Olsztyn Dzień po
Dniu, nr 511, s. 3, il.

Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie oraz zabytkowa kamienica
przy ul. Dąbrowszczaków.

343. Warmia i Mazury pięknieją // Biuletyn Informa-
cyjny Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Ma-
zury na lata 2007-2013. - 2012, nr 2, s. 4, il.

Sanktuarium w Świętej Lipce – laureat konkursu „Polska Pięknie-
je – 7 cudów Funduszy Europejskich”. Krzysztof Margol, prezes Ni-
dzickiej Fundacji Rozwoju Regionalnego „Nida” w Nidzicy – laureat
konkursu Eurolider.

344. WAŚ, Beata: Na scenę i zapadnię : remont teatru
dofinansowany ze środków unijnych / Beata Waś // Gazeta
Olsztyńska. - 2005, nr 174, s. 10, il.

Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie.

2.6. Inicjatywy kulturalne

345. CIECIERSKA, Agnieszka: „Pozytywnie nakrę-
ceni” / Agnieszka Ciecierska // ALBO. - 2006, nr 8, s. 6,
il.

Etap międzynarodowego projektu „Prawda i Konsekwencja”
z udziałem młodzieży z Olsztynka, Rosji i Szwecji.

346. DUDA, Monika: Integracja przez literaturę :
warsztaty literackie polskiej i rosyjskiej młodzieży / Monika
Duda // Gazeta Olsztyńska (Wydanie Pojezierze). - 2006,
nr 133, dod. Kurier Mrągowski, nr 23, s. 13, il.

Warsztaty w Międzynarodowym Centrum Spotkań Młodzieży
„Camp Rodowo” w ramach projektu „Akademia Transgraniczna”, re-
alizowane przez Fundację „Rodowo” ze środków Programu Współpra-
cy Przygranicznej PHARE w Regionie Morza Bałtyckiego.

347. Dyliżansem do Mrągowa : budowa miasteczka tu-
rystyczno-rozrywkowego Mrongoville – etap II / oprac. Do-
nata Kobylińska-Durka // ZPORR na Warmii i Mazurach.
- 2007, nr 2, s. 12-13, il.

348. HIRSZTRITT, Magdalena: Świętujemy 10 lat
w Unii : imprezy z atrakcjami dla całych rodzin / Magda-
lena Hirsztritt // Gazeta Współczesna. - 2014, nr 80, dod.
Magazyn Mazurski, s. 5, il.

M.in. w Ełku, Węgorzewie, Gołdapi i Mrągowie.

349. JANKOWSKA, Sylwia: Polacy i Litwini spotkali
się na konferencji : Ełk i Olita we współpracy kulturalnej /
Sylwia Jankowska // Gazeta Olsztyńska. - 2010, nr 264, dod.
Rozmaitości Ełckie, nr 45, s. 2.

Konferencja „Kultura Transgraniczna widziana oczami artystów”.

350. JB: Festyn Rodzinny w Ostaszewie / JB // Tygo-
dnik Działdowski. - 2009, nr 24, s. 10, il.

Impreza plenerowa zorganizowana przez Stowarzyszenie Rozwoju
Wsi, finansowana w ramach projektu „Poakcesyjny Program Wspar-
cia Obszarów Wiejskich”.

351. JW: Stoiska pełne różności : Warmiński Jarmark
Świąteczny / JW // Gazeta Olsztyńska. - 2010, nr 263, dod.
Olsztyn Inwestycyjny, s. 8, il.

II edycja imprezy w Olsztynie.

352. KATARZYŃSKI, Władysław: Rycerz Bab :
na tropie skarbu Prusów / Władysław Katarzyński // Ga-
zeta Olsztyńska - 2006, nr 198, s. 8, il.

Terenowa gra „Baby Pruskie”, finansowana przez Europejski Fun-
dusz Społeczny, realizowana na terenie województwa warmińsko-ma-
zurskiego, organizowana przez KAI i „Mazurski Feniks”.

353. ŁP: Sołeckie i gminne rozgrywki w Iłowie-Osadzie /
ŁP // Tygodnik Działdowski. - 2009, nr 21, s. 15, il.

Program Wspierania Obszarów Wiejskiach realizowany przez
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu.

354. MACIEJKOWICZ, Monika: Spisane z życia : hi-
storia Warmii, czyli co nam zostało z tych lat? / Monika Ma-
ciejkowicz ; rozm. Joanna Piotrowska // Gazeta Olsztyńska
- 2006, nr 93, dod. Nasza Warmia, nr 16, s. 8, il.

Podsumowanie projektu „Śladami Szemla”. Rozm. z koordynato-
rem projektu Moniką Maciejkowicz. Projekt dotyczy kultury Warmii.

355. ME: Nowe projekty : Stowarzyszenie Przyjaciół
Gminy Płośnica / ME // Tygodnik Działdowski. - 2009, nr
20, s. 7, il.

356. MIELNICKI, Andrzej: Taniec na głowie : mło-
dzież sięga po fundusze / Andrzej Mielnicki // Gazeta Olsz-
tyńska - 2005, nr 58, dod. Nasza Warmia, nr 10, s. 5, il.

Projekt „Wiejska Akademia Tańca Współczesnego” realizowany
przez młodzież z Dywit.

357. MIELNICKI, Andrzej: Wytańczone euro : mło-
dzież sięgnęła po fundusze unijne / Andrzej Mielnicki //
Gazeta Olsztyńska. - 2005, nr 52, dod. Nasza Warmia, nr 9,
s. 5, il.

Program „Wiejska Akademia Tańca Współczesnego” realizowany
przez młodzież z Dywit.

358. MŁOTKOWSKA, Joanna: Dzień Europy na sta-
rówce : pokazy, konkursy... / Joanna Młotkowska // Gazeta
Wyborcza. - 2014, nr 104, s. 26.

Zapowiedź i program obchodów w Olsztynie.

359. Modernizacja kultury / oprac. red. //Kurier Olsz-
tyński. - 2010, nr 20, s. 4.

Instytucje kultury w województwie warmińsko-mazurskim dofinan-
sowane z Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury.

360. NOK: Pomoc UE dla reggae w Ostródzie / NOK //
Gazeta Wyborcza. - 2013, nr 277, s. 35.
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Poz. 361-367 II. KULTURA

Dofinansowanie z budżetu unijnego na organizację „Ostróda Reg-
gae Festival”.

361. OCHOCKA, Katarzyna: Unijna kasa płynie sze-
rokim strumieniem : remonty i budowy w nowomiejskiej gmi-
nie nikogo nie dziwią / Katarzyna Ochocka // Gazeta Olsz-
tyńska. - 2010, nr 223, dod. Gazeta Nowomiejska, nr 38, s.
17, il.

362. RWG: Z Duńczykami na Grunwald / RWG // Roz-
maitości Ostródzkie. - 2008, nr 10, s. 8, il.

Projekt zorganizowany w ramach obchodów 600-lecia Bitwy Grun-
waldzkiej, realizowany przez Powiat Ostródzki i Powiat Bornholm
(Dania) ze środków Programu Współpracy Transgranicznej Południo-
wy Bałtyk 2007-2013. Popularyzacja kultury średniowiecza.

363. TUROWSKA, Anna: Podobne poczucie humoru
i pociąg do kultury : wspólny projekt unijny połączył dwa
miasta / Anna Turowska // Gazeta Olsztyńska. - 2011, nr
52, dod. Rozmaitości Ełckie, nr 9, s. 7, il.

Podsumowanie współpracy Ełckiego Centrum Kultury z Centrum
Kultury i Komunikacji w Olicie (Litwa). Projekt „Platforma Partner-
stwa Sąsiedzkiego – Kultura bez granic”.

364. WALUK, Katarzyna: INTERREG III w Olsztyn-
ku czyli nie taki diabeł straszny... / Katarzyna Waluk //

ALBO. - 2006, nr 7, s. 6, il.

Międzynarodowy projekt „Prawda i Konsekwencja” z udziałem
młodzieży z Olsztynka.

365. WIWA: Gumisiowy zjazd / wiwa // Gazeta Olsz-
tyńska. - 2010, nr 194, dod. Gazeta Morąska, nr 33, s. 8,
il.

Wycieczka krajoznawczo-tematyczna w ramach projektu „Lokal-
na Pracownia Aktywności w Małdytach” oraz spotkanie integracyjne
„Gumisiowy Zjazd Dorosłych i Niedorosłych” w Gumniskach Wiel-
kich.

366. WÓŁKOWSKA, Anna: Gmina Działdowo zyska-
ła i wypiękniała dzięki projektom : kolejne 3 projekty pod-
sumowane / Anna Wółkowska // Tygodnik Działdowski. -
2009, nr 35, s. 6, il.

Projekt „Zauroczeni tańcem”, „Dorośli dzieciom i dzieci dorosłym”
oraz „Ruszaj się, dbaj o serce” w Pożarach.

367. ŻUCHOWSKI, Piotr: Turystyka i użyteczność /
Piotr Żuchowski ; rozm. Beata Waś Gazeta Olsztyńska -
2004, nr 111, dod. Olsztyn Dzień po Dniu, nr 224, s. 9, il.

Rozmowa z wicemarszałkiem województwa nt. programów kultu-
ralnych województwa finansowanych ze środków unijnych.
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III. SPORT

3.1. Obiekty sportowe i rekreacyjne

368. AM: Bo woda jest za chłodna / am // Gazeta Olsz-
tyńska. - 2013, nr 76, s. 4, il.

Wyjaśnienia urzędników dot. „zimnych” term w Lidzbarku War-
mińskim.

369. AWU: Gmina otrzymała 200 tys. dofinansowania :
stadion w trakcie modernizacji / Awu // Tygodnik Dział-
dowski. - 2010, nr 25, s. 11, il.

Prace remontowe na stadionie gminnym w Kozłowie, realizowane
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

370. Budowa Wodnego Centrum Rekreacyjno-Sporto-
wego przy al. Piłsudskiego w Olsztynie // Nasz Olsztyniak.
- Nr 754 (2010), s. 63, il.

— Dotacje na mazurskie pomysły = poz. 407

371. Drwęckie Lake in Ostróda : tourist Ostróda //
W: Guidebook : on the Trail of EU Funds / texts Jolan-
ta Sieradzka-Kasprzak, Joanna Zaborowska, Wanda Michal-
ska ; tłum. na jęz. ang. Melchior Olewicz, Jerzy Fedyk. –
Warszawa : Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, [2012]. –
S. 222-225. – (Poland Even More Beautiful! - Seven Mirac-
les of EU Funds).
ISBN 978-83-7610-301-3

Nagroda główna w konkursie „Polska Pięknieje – 7 Cudów Fun-
duszy Europejskich” w kategorii turystyka aktywna dla kompleksu
sportowego na jeziorze Drwęckim w Ostródzie.

372. GLINIEWICZ, Marek: Specjalna ustawa pomo-
gła zacząć prace : w Ostródzie rusza budowa stadionu na Eu-
ro 2012 finansowana z pieniędzy unijnych / Marek Glinie-
wicz // Gazeta Olsztyńska. - 2010, nr 93, s. 14, il.

373. Jezioro Drwęckie w Ostródzie : turystyczna Ostró-
da // W: Przewodnik turystyczny : śladem Funduszy Euro-
pejskich / aut. tekstów Jolanta Sieradzka-Kasprzak, Joanna
Zaborowska, Wanda Michalska. – Warszawa : Ministerstwo
Rozwoju Regionalnego, [2012]. – S. 222-225. – (Polska Pięk-
nieje – 7 Cudów Funduszy Europejskich).
ISBN 978-83-7610-299-3

Nagroda główna w konkursie „Polska Pięknieje – 7 Cudów Fun-
duszy Europejskich” w kategorii turystyka aktywna dla kompleksu
sportowego na jeziorze Drwęckim w Ostródzie.

374. JW: Nowa pływalnia dla sportowców i amatorów :
wodne centrum rekreacyjno-sportowe w Olsztynie / JW //
Gazeta Olsztyńska. - 2010, nr 263, dod. Olsztyn Inwestycyj-
ny, s. 8, il.

375. KAŹMIERCZYK, Dominika: Rozkosz wydawa-
nia pieniędzy / Dominika Kaźmierczyk // Przekrój. - 2013,
nr 13, s. 32-35, il.

Inwestycje finansowane ze środków Unii Europejskiej, m.in. budo-
wa term w Lidzbarku Warmińskim.

376. KOWALEWSKI, Mariusz: Termy z zimną wodą
/ Mariusz Kowalewski // Rzeczpospolita. - 2013, nr 60, s. A5.

W Lidzbarku Warmińskim.

377. KOWANDA, Cezary: Unijne piramidy / Cezary
Kowanda // Polityka. - 2013, nr 26, s. 34-37, il.

Subiektywny ranking inwestycji słabo uzasadnionych, budowanych
ze środków unijnych. M. in. 7 m-ce. termy w Lidzbarku Warmińskim,
8 – aquapark w Działdowie, 10 – ekomarina w Węgorzewie.

378. KRASOWSKI, Paweł: Miasto wybuduje nowo-
czesny kompleks sportowy za ponad 20 milionów złotych /
Paweł Krasowski // Gazeta Olsztyńska. - 2010, nr 122, dod.
Kurier Mrągowski, nr 21, s. 3, il.

Dofinansowanie z Unii Europejskiej na budowę kompleksu sporto-
wego w Mrągowie.

379. KRAWIEC, Szymon: Mapa euroabsurdów / Szy-
mon Krawiec // Wprost. - 2013, nr 9, s. 68-69.

M.in. budowa term w Lidzbarku Warmińskim oraz Sento Spa
w Klekotkach.

380. KURS, Tomasz: Lidzbarskie termy pną się w górę
/ Tomasz Kurs // Gazeta Wyborcza. - 2012, nr 52, s. 43, il.

381. KURS, Tomasz: Zraniona duma Lidzbarka / To-
masz Kurs // Gazeta Wyborcza. - 2013, nr 76, s. 44, il.

Wyjaśnienia urzędników dot. „zimnych” term w Lidzbarku War-
mińskim.

382. KWAKSZYS, Grzegorz: Jak zdobyć 650 tysięcy
euro? : dzięki unijnym funduszom Wilczkowi wszyscy będą
zadrościć stadionu / Grzegorz Kwakszys // Gazeta Olsztyń-
ska. - 2012, nr 42, s. 31, il.

Budowa stadionu piłkarskiego w Wilkowie w ramach projektu
„Edukacja sportowa na obszarze przygranicznym - przygotowanie
i budowa stadionów sportowych w gminie Kętrzyn i Oziersku”. Za-
wiera wypowiedzi: Sławomira Jarosika – wójta gminy Kętrzyn i Ja-
rosława Charkota – prezesa klubu Wilczek Wilkowo.

383. LEMAN, Helena: Chłodne termy warmińskie /
Helena Leman // Przegląd. - 2014, nr 2, s. 30-32, il.

Inwestycja w Lidzbarku Warmińskim.

384. ŁABAJ, Elżbieta: Aquasfera, czyli pływanie
z atrakcjami : Olsztyn doczekał się basenu z prawdziwego
zdarzenia / Elżbieta Łabaj // Biuletyn Informacyjny Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata
2007-2013. - 2012, nr 1, s. 4, il.

385. ŁABAJ, Elżbieta: Będzie gdzie popływać! : wodne
centrum rekreacyjno-sportowe w Olsztynie / Elżbieta Łabaj
// Biuletyn Informacyjny Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013. - 2010, nr 1,
s. 7, il.

386. ŁANGALIS, Marek: Dotacje wykończą Polskę /
Marek Łangalis // Najwyższy Czas. - 2010, nr 20, s. VII-IX,
il.

Krytyka inwestycji dofinansowanych z funduszy unijnych. Dot.
m.in. budowy basenu w Olsztynie.

387. Miasteczko zabaw oficjalnie otwarte [Dokument
elektroniczny] // Z Życia Gminy. - 2012, nr 2, s. 2, il.

W Łukcie.

388. MIELNICKI, Andrzej: Miliony na basen odpły-
ną do sąsiadów : Działdowo wypowiada umowę na budowę
centrum wodnego / Andrzej Mielnicki // Gazeta Olsztyńska.
- 2014, nr 29, s. 6, il.

Wstrzymana inwestycja w Działdowie. Planowana budowa basenu
w Morągu i starania o eurodotację.

389. MIELNICKI, Andrzej: Pani minister bierze pod
lupę warmińskie termy : po tym jak niemiecki tygodnik
uznał inwestycję za absurd, urzędnicy szykują wyjaśnienie /
Andrzej Mielnicki // Gazeta Olsztyńska. - 2013, nr 73, s. 5,
il.

390. MIŁOSZ, Maciej: Unijne pomniki gminnej pychy :
termy z wodą podrzewaną i stadiony bez kibiców / Maciej
Miłosz // Dziennik Gazeta Prawna. - 2013, nr 93, s. A1,
A5, il.

Inwestycje w województwie warmińsko-mazurskim: Termy w Lidz-
barku Warmińskim, Ekomarina w Węgorzewie, Park Technologiczny
w Elblągu.

391. NIEDŹWIECKI, Jacek: Tu będzie basen, a tam
hala, a wszystko za euro : już ponad trzydzieści milionów
na budowę obiektów sportowych / Jacek Niedźwiecki // Ga-
zeta Olsztyńska. - 2009, nr 134, s. 5, il.
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Poz. xxxx-yyyy

Konkurs unijny na budowę oraz modernizację obiektów sportowo-
-rekreacyjnych w województwie warmińsko-mazurskim. Decyzje Za-
rządu Województwa dotyczące finansowania.

— Otwarcie świetlicy i boisk sportowych w Galinach =
poz. 228

392. PAŁASZ, Monika: Rowerem na wschód: po zdro-
wie i po unijne pieniądze / Monika Pałasz ; rozm. Monika
Górecka-Czuryłło // Dziennik Gazeta Prawna. - 2013, nr
117, s. C2, il.

Budowa ścieżki rowerowej przez pięć województw Polski wschod-
niej, m. in. przez Warmię i Mazury.

— Remont Domu Kultury = poz. 249

393. SIEMIENIUK, Grzegorz: Porty przyjazne śro-
dowisku : kolejne przystanie powstają na Szlaku Wielkich
Jezior Mazurskich / Grzegorz Siemieniuk // Gazeta Olsz-
tyńska. - 2013, nr 84, dod. Głos Eko, nr 42, s. 2e, il.

Budowa ekomarin w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Warmia i Mazury na lata 2007-2013.

394. SKRZAT, Patryk: Zimne termy to absurd : der
Spiegel się z nas śmieje / Patryk Skrzat // Gazeta Wyborcza.
- 2013, nr 57, dod. Olsztyn, s. 1, il.

Absurdalne pomysły biznesowe realizowane przy pomocy unijnych
dotacji, m.in. termy w Lidzbarki Warmińskim.

395. SOBOLAK, Justyna: Absurdalne inwestycje za
unijne pieniądze / Justyna Sobolak // Angora. - 2014, nr
21, s. 18.

Budowa term w Lidzbarku Warmińskim i ekomariny w Węgorze-
wie.

396. SOCHA, Adam Jerzy: Ocean lidzbarski / Adam
Jerzy Socha // Debata. - 2013, nr 4, s. 8-10.

397. Sport zmienia Mrągowo // Dziennik Gazeta Praw-
na. - 2012, nr 255, s. A14, il.

Otwarcie nowoczesnego kompleksu sportowego.

398. STEF: Już wkrótce pojedziemy Green Velo : wio-
sną pierwsze przetargi na budowę tras rowerowych / stef //
Gazeta Współczesna. - 2014, nr 48, s. 3.

Budowa drogi rowerowej prowadzącej przez pięć województw,
w tym przez warmińsko-mazurskie.

399. STEF: 11 samorządów dostanie 11,4 mln euro : zna-
my wyniki konkursu / stef // Gazeta Współczesna. - 2013,
nr 143, s. 3.

Program Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska.

400. SZYDŁOWSKI, Grzegorz: W Ostródzie będzie
boisko godne Euro 2012 / Grzegorz Szydłowski // Gazeta
Wyborcza. - 2010, nr 96, dod. Olsztyn, s. 1, il.

Rozpoczęcie budowy kompleksu sportowego na mistrzostwa Euro-
py w piłce nożnej.

401. TOMKIEWICZ, Paweł: Mazurska pętla rowero-
wa : trasa ma biec przez 12 samorządów, m. in. Giżycko
i Węgorzewo / Paweł Tomkiewicz // Gazeta Współczesna.
- 2014, nr 27, s. 3, il.

Budowa drogi rowerowej prowadzącej przez pięć województw,
w tym przez warmińsko-mazurskie.

402. TOMKIEWICZ, Paweł: Rowerem przetniemy
Warmię i Mazury : ogłoszono przetargi na budowę trasy
w powiatach kętrzyńskim, węgorzewskim i gołdapskim / Pa-
weł Tomkiewicz // Gazeta Współczesna. - 2013, nr 55, s. 3,
il.

Budowa drogi rowerowej prowadzącej przez pięć województw,
w tym przez warmińsko-mazurskie.

403. Volle Taschen in der Krise // Der Spiegel. - 2013,
nr 10, s. 88, il.

M.in. nt. finansowania budowy Term Warmińskich w Lidzbarku
Warmińskim.

404. WF pod dachem // ZPORR na Warmii i Mazu-
rach. - 2007, nr 4, s. 6-7, il.

Budowa sali sportowej wraz z łącznikiem przy budynku Gimna-
zjum w Gietrzwałdzie.

405. Z.K.: Jak to na „orliku” ładnie / Z.K. // Gazeta
Gietrzwałdzka. - 2009, nr 23, s. 2, il.

Boisko sportowe programu „Moje boisko – Orlik 2012” przy Szkole
Podstawowej w Sząbruku.

3.2. Wydarzenia sportowe

406. AWU: Ruszaj się, dbaj o serce / Awu // Tygodnik
Działdowski. - 2009, nr 10, s. 7, il.

Program Integracji Społecznej ze środków poakcesyjnego programu
Wspierane Obszarów Wiejskich realizowany przez Gminny Ośrodek
Kultury w Działdowie.

407. Dotacje na mazurskie pomysły // Gazeta Olsztyń-
ska. - 2014, nr 18, s. 12.

M.in. nt. organizacji III edycji „Maratonu Mazurskiego” w Gałko-
wie, I półmaratonu w Mikołajkach i wydarzeń sportowych w Kalu.

408. HAB:Wygibasy za unijne pieniądze : aerobik trafił
do wsi / hab // Tygodnik Szczytno. - 2008, nr 13, s. 12, il.

Zajęcia sportowe w Orzynach zorganizowane w ramach Poakcesyj-
nego Programu Wspierania Obszarów Wiejskich.

409. MACHUJSKA, Ewa: Oni nudy się nie boją : Pło-
śnica / Ewa Machujska // Tygodnik Działdowski. - 2009, nr
27, s. 11, il.

Turniej tenisa stołowego zorganizowany przez Stowarzyszenie
Przyjaciół Gminy Płośnica.
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INDEKS AUTORSKI

Indeks zawiera w układzie alfabetycznym nazwiska i kryptonimy autorów, współautorów, opracowujących, tłuma-
czy, autorów przedmów i wstępów, redaktorów, ilustratorów, recenzentów i rozmówców oraz tytuły dzieł anonimowych,
zbiorowych i wydawnictw ciągłych. Liczby odsyłają do numerów pozycji w zrębie głównym bibliografii.

A
AB 160
ABC 65
AFH 161
Agenci Rozwoju Lokalnego 162
(ak) 163
Akademia III Wieku - Korsze, Małdyty, Wilczęta i Orzysz
164

Akademia Interaktywnych Mediów znów szkoli 165
Akademia Małego Biznesu 166
Akademia reklamy i obsługi Klienta 167
Akademia Seniora w Bratianie i Nowym Mieście Lubawskim
168

ako 66, 169
AL 67
al 9
am 271, 368
Angelina 319
anna 288
asz oprac. 14
AWU 11, 170
Awu 10, 68, 217, 234–7, 369, 406

B
Baranowska, Anna 279–80
Baranowska, Maria 139
Biblioteka dla biznesmena 289
Biblioteka Twój czas, Twoje miejsce 290
(bieb) 12
Bielecki, Janusz 69, 218
Birezowski, Tomasz 326
Bobel, Alicja 13
Bohdziewicz, Krzysztof 139
Bonjour la France III 70
Bońkowski, Artur 71
Brzezińska, Magda 291
Brzezińska, Magdalena zob. Spiczak-Brzezińska, Magdalena
Brzozowski, Andrzej 72
Brzozowski, Sławomir 73–4
Budowa Wodnego Centrum Rekreacyjno-Sportowego przy
al. Piłsudskiego w Olsztynie 370

C
Charkot, Jarosław 382
Chcą nie tylko chodzić do przedszkola, ale i bawić się na
balu karnawałowym 14

Chojnowska, Katarzyna 219
Ciecierska, Agnieszka 345
Ciesielska, Anna 15
Ciesielska, Marzena zob. Dębska-Ciesielska, Marzena
Czar 1, 238
Czarnecka, Agnieszka 16, 75, 171
Czechyra, Łukasz 327
Czerwińska, Małgorzata 172

Czerwiński, Tomasz 278
Czuraj-Struzik, Anna B. 17–8, 173
Czuryłło, Monika zob. Górecka-Czuryłło, Monika
Czyż, Halina 76

D
Dąbkowska, Sylwia 19
Destination: IT 140
Dębska-Ciesielska, Marzena 77
didi 286
DJ 174
Dom kultury już stanął 239
Dotacje na mazurskie pomysły 407
dp 224
Drwęckie Lake in Ostróda 371
Duda, Monika 346
Durka, Donata zob. Kobylińska-Durka, Donata
Dwa lata wspólnej „wędrówki” 20
Dyliżansem do Mrągowa 347
Dzich, Aneta 175

E
edie 150
EJ 255
EMU 21
eva 268–9
(ew) 78
Ewa, Cz 240

F
Fedusio, Emilia 325
Fedyk, Jerzy tłum. 371
Filharmonii siedziba własna 256
Folk-Art Festival 220
Fryta, Karol 79, 292–5

G
Gajżewska-Kostka, Iwona 80
GEM 81
Geoinformatyka dla inżyniera i urzędnika 176
Giniewicz, Marek il. 318
Gliniewicz, Marek 372
Górecka-Czuryłło, Monika rozm. 392
Grabarczyk, Jarosław 273–4, 324
Grabowski, Andrzej 177
(grok) 257
Grzyb, Magdalena 296
Grzymowicz, Piotr 328
Gutkowski, Sławomir il. 14

H
hab 408
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Hac-Par INDEKS AUTORSKI

Hacia, Katarzyna 22
him 276
Hirsztritt, Magdalena 82, 348
Hładasz, Józef 23

I
„Internetowe centra edukacyjno-oświatowe na wsi” 178
Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej w bibliote-
ce Szkoły Podstawowej w Bisztynku 270

Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej w Fi-
lii Warmińsko-Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej w
Olecku 287

Isto 360

J
J.S. 83
JaN 272
Janda, Lech 179
Jankowska, Sylwia 349
Jarosik, Sławomir 382
Jasiak, Sylwia 141
Jatczyńska, Natasza 24
Jaźwiński, Mariusz 297
JB 84, 322, 350
Jezioro Drwęckie w Ostródzie 373
Jonowska, Grażyna 25, 221, 284
JW 85, 351, 374

K
Kajszczak, Agnieszka rozm. 90
Kalinowski, Janek 26
Kamińska, Hanna 86
Kamińska, Kinga 27
Kapturczak, Michał 258
Karny, Paweł 87
Karulak, Małgorzata 180
Kasicka, Halina E. 28
Kasprzak, Jolanta zob. Sieradzka-Kasprzak, Jolanta
kat 277, 281
Katarzyński, Władysław 29, 88, 181, 222, 352
Kaźmierczyk, Dominika 375
Kędzierski, Sławomir 282
Khwas, Oskar 329
Kierunek: IT 142
Kisielew, Kazimierz 30
Kisielewska, Ewa 31, 89
(KJ) 298
Kobylińska-Durka, Donata oprac. 347
Komor, Kamila 90
Komputer Twoją Szansą 182
Kosiewicz, Wojciech 91
Kostka, Iwona zob. Gajżewska-Kostka, Iwona
Kowalewski, Mariusz 376
Kowanda, Cezary 377
Koziński, Paweł 183
Krasodomska, Paulina 32
Krasowski, Paweł 92, 223, 378
Kraszewski, Bogdan 33
Krawiec, Szymon 379
Kruszewska, Agata 184
Książek, Marek 34, 93, 143
Kurs, Tomasz 241, 299, 330, 380–1
Kwakszys, Grzegorz 94, 382
Kwiatkowski, Andrzej 185

L
lek 144, 300
Leman, Helena 383
Lewandowski, Janusz Bogdan 259
Lis, Ilona rozm. 60

Ł
Łabaj, Elżbieta 95, 331, 384–5
Łangalis, Marek 386
ŁP 353

M
Machujska, Ewa 409
Maciejewska, Monika red. 108
Maciejkowicz, Monika 354
MAGDALENA 301–2
majk 332
mart 35
Matematycy z trzech krajów wzięli się za funkcje kwadrato-
we 96

Matematyka, j. angielski, mini teatr 97
mati 242
Mazgal, Ewa 145, 260–1
mcz 36 oprac. 197, 215
ME 2, 355
Merchelska, Grażyna 243
Miasteczko zabaw oficjalnie otwarte 387
Michalec, Grzegorz 98
Michalska, Katarzyna 37–8, 99–102
Michalska, Wanda 371, 373
Mielnicki, Andrzej 39–40, 244, 356–7, 388–9
Mierzyński, Sebastian 41
migi 186, 317
Mika, Tomasz 42
Mikita, Tomasz 43, 103–6
Miłosz, Maciej 390
Mioduszewska, Anna 303
Miroński, Tomasz 44–5, 187
„Młodzi demokraci - aktywni w Europie” 107
Młotkowska, Joanna 358
mm 224
MO 225
Moczulska, Ewa 46
Modernizacja biblioteki 304
Modernizacja kultury 359
Modernizacja Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Mi-
łomłynie 245

Morąska młodzież integruje się w ULU 3
Możliwości kształcenia zawodowego w regionie warmińsko-
-mazurskim 108

MZG 262

N
na 320
Nadolna, Ewa 246
Nadolnik, Klaudia 109
Nadzieje i obawy 110
NAR 4
Naruszewicz, Elżbieta 323
Następny wygrany projekt 111
Nauczyciel pilnie poszukiwany 188
Nazwali rzeczy po imieniu 247
Niedźwiecki, Jacek 5, 112–3, 146, 333–4, 391
Niedźwiecki, Marek 263
NIKI 114, 189
Nocny, Marek 147
NOK 360
Nowakowski, Maciej 47
Nowoczesne świetlice wiejskie 226
Nowosielski, Paweł 48

O
Ochocka, Katarzyna 227, 361
Oczkowicz, Kamila 115, 190
Od zrozumienia do porozumienia 191
Olewicz, Melchior tłum. 371
Ostrowski, Marcin 116
Ośrodek przedszkolny w Sątopach-Samulewie 49
Oświata na najwyższym poziomie 50
Otwarcie przedszkolnego punktu w Dylewie 51
Otwarcie świetlicy i boisk sportowych w Galinach 228

P
Pachowicz, Maciej oprac. 140, 142
Pałasz, Monika 392
Panasik, Krzysztof 264
Panasiuk, Mateusz 248
Panorama regionów 335
Partyga, Mateusz 6
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Paździorko, Ewa 52
Paździorko, Radosław 112
Pieczyński, Łukasz 192
Pierwsze kroki 117
Pietkiewicz, Agnieszka 336
Pietrzak, Adam 53
Piętka, Monika 54
Pilarek, Bolesław 305
Piotrowska, Joanna rozm. 354
Piotrowska, Jolanta 283
Planetarium na kółkach 337
Planetarium XXI wieku 338
Podlecka, Zofia 193
Podsumowanie I edycji projektu 194
Podsumowanie realizacji projektu „Nowa Europa - Mobil-
ność zawodowa sektora IT” 148

Podwójny sukces uczniów SP w Iłowie-Osadzie 55
Polsko-belgijska wymiana 118
Ponad milion złotych na edukację naszej młodzieży 119
Porębska, Joanna 56, 120
Północ-południe 7
Pracownie językowe w gminnych szkołach 57
Prais, Przemysław 339
Prawie 6 milionów dla biblioteki 318
Projekt Comenius 121
Projekty realizowane na UWM [Uniwersytecie Warmińsko-
-Mazurskim] ze środków RPO [Regionalnego Programu
Operacyjnego] 149

Przedszkole za unijne fundusze 58
Przykład realizowanego projektu z Działalnia 2.1 ZPORR
dla osób pracujących 195

R
(r) 122
Rafalska, Maria 8
rak 150–1, 306
RAK 307
Rakieć, Emilia 123
Ramatowska, Nina 308–9
REFRESH został otwarty w salach kopernikowskich 152
Remiszewski, Jakub 135
Remont Domu Kultury 249
Romanowska, Ada 310 rozm. 328
Rosną następcy Kapuścińskiego 196
Rostkowska, Maja 316
RP 124
Ruszył projekt „Edukacja szansą na rozwój - pilotaż” 197
RWG 362
Rytelewska, Lidia 59

S
Sadolewska, Izabela 125–6
(saf) 163
Sapalska, Lilianna 94
Sawicka, Wioletta 198
Siemieniuk, Grzegorz 393
Sieradzka-Kasprzak, Jolanta 371, 373
SKOT 127
Skrzat, Patryk 128, 199, 394
Słychać tam jeszcze mieczów szczęk 340
Sobolak, Justyna 395
Sobolewski, Piotr 129
Socha, Adam Jerzy 396
Sowa, Karolina zob. Tylus-Sowa, Karolina
Spawacze potrzebni na rynku pracy 200
Spiczak-Brzezińska, Magdalena 153
Sport zmienia Mrągowo 397
St@ndardy europejskie w informatyce - edycja 2 201
Stachnik, Ewa 60
Stanisewski, Bogusław 139
Staniszewska, Agnieszka 285
stef 398–9
Struzik, Anna B. zob. Czuraj-Struzik, Anna B
Suhak, Aleksander 130
syla 154
Szaciłowska, Agnieszka 229
Szemplino Wielkie ma Klub Środowiskowy 230
Szkolenie GIS w W-M ZDZ 202

Szkoła, która będzie kształcić na europejskim poziomie 131
Szlakiem kultury 341
Szmigiel, Marek 132
Szydłowski, Grzegorz 203, 342, 400
Szyłłejko, Tadeusz rozm. 258
Szymański, Łukasz 321

Ś
Śrutkowski, Tomasz red. 259
Świetlica wiejska w Barczewku oficjalnie otwarta 231

T
Targi Przyszłości perspektywą na sukces zawodowy 204
Techniki pamięciowe dobre na języki 205
Techpal wprowadza na Warmii i Mazurach „ST@NDARDY
europejskie w Informatyce 206

TK 311
Tomkiewicz, Paweł 401–2
TP 265
tur 133
Turłay, Monika 155
Turowska, Anna 363
Tychek, Waldemar 312
Tylus-Sowa, Karolina red. 341

U
Uczniowie na Malcie za unijne pieniądze 134
ul 250
Ulatowski, Stanisław R. 232, 251
(uma) 61
Uroczyste zakończenie projektu 252

V
Volle Taschen in der Krise 403

W
W marcu... w Marco, w Porto, w Portugali 135
Waluk, Katarzyna 364
Warmia i Mazury pięknieją 343
Warto uczyć się przez całe życie 207
Waś, Beata 266–7, 313, 344 rozm. 367
WF pod dachem 404
Wioska internetowa w Lasecznie 253
„Wioska internetowa - kształcenie na odległość na terenach
wiejskich” 208

Wiśniewski, Jacek 209–10
Witos, Wiesława 62–3, 136
wiwa 233, 365
Wizyta nauczycieli z Dywit w greckim Kozani 211
Włodarska, Anna 212
Wojciechowski, Marcin 156–7, 314
Woźniak, Zbigniew il. 262
Wółkowska, Anna 366
Wróblewska, Monika 158
Wyposażenie Szkoły Podstawowej w Jezioranach w sprzęt i
pomoce naukowe optymalizujące procesy kształcenia 64

Wyszkowski, Paweł 213

Z
Z.K. 405
„Z komputerem na Ty - Pokaż dziecku, że potrafisz!” 214
Zabolewicz, Marta 159
Zaborowska, Joanna 371, 373
Zawadzki, Bogusław 137
Zdobyli wiedzę na temat jak pomagać skutecznie 215
zico 254
Zięba, Ewa 275
zmg 315

Ż
Żondłowska, Joanna 216
Żuchowski, Piotr 367
5 milionów z UE na inwestycje 138
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INDEKS PRZEDMIOTOWY

Indeks zawiera w układzie alfabetycznym hasła przedmiotowe dziedzin i zagadnień, nazwy geograficzne połączone

z tematami poszczególnych pozycji bibliograficznych, tytuły czasopism, nazwy ważniejszych instytucji, organizacji i imprez

oraz nazwiska osób będących przedmiotem opracowania.

A
Aerobik 408

Agencja Rozwoju Regionalnego (Olsztyn) 333

Akademia Nauki (Olsztyn) 167, 191, 205

Animatorzy kultury 247

Aparatura naukowo-badawcza 158

Architektura – zabytki 343

B
Barany (gm. Straduny, pow. Ełk) – kultura 238

Barczewko (gm. Barczewo, pow. Olsztyn) – inwestycje 226,

231

Barczewo (pow. Olsztyn) – a Czechy 181

– a Grecja 181

– a Węgry 54, 181

– szkolnictwo i oświata 54, 59, 181

Barraza Sudnicka, Francys Mayela 75

Bartoszyce – bibliotekarstwo 268

– informacja 268–9

Bartoszyce (okręg) – finanse 23

Baseny pływackie – budownictwo 370, 374, 384–6, 388

Bezrobocie – zapobieganie i zwalczanie 160, 166, 174,

198–9, 201, 206

Biblioteka Elbląska im. Cypriana Norwida 273–4

Biblioteka Publiczna (Pasłęk) 319–20

Bibliotekarstwo – komputeryzacja 273, 313, 316, 320

Biblioteki akademickie – budownictwo 288, 292, 300, 302–3,

314

Biblioteki pedagogiczne 268, 275, 286–7, 318

Biblioteki publiczne 274, 276–8, 284–5, 289, 291, 293–6,

298, 301, 306–7, 310, 317, 319, 322, 325

– remont 279–83, 290, 297, 299, 304, 308–9, 311, 315

Biblioteki szkolne – komputeryzacja 270, 323

Bisztynek (pow. Bartoszyce) – bibliotekarstwo 270

– kultura 246

– szkolnictwo i oświata 270

Bisztynek (pow. Bartoszyce ; okręg) – finanse 49

Braniewo – szkolnictwo i oświata 32, 34, 87

Bratian (gm. Nowe Miasto Lubawskie, pow. Nowe Miasto

Lubawskie) – szkolnictwo i oświata 168

Brzydowo (gm. Ostróda) – szkolnictwo i oświata 35

Budownictwo 249, 256, 259, 261, 271, 290, 304, 308–9, 311,
326
Bukwałd (gm. Dywity, pow. Olsztyn) – a Hiszpania 30
– szkolnictwo i oświata 30

C
Camp Rodowo zob. Międzynarodowe Centrum Spotkań
Młodzieży „Camp Rodowo”
Centrum Edukacji Ekologicznej (Ełk) 19
Centrum Edukacji (Mrągowo) 182
Centrum Informacji Europe Direct Warmia i Mazury (Olsz-
tyn) 305
Centrum Kształcenia (Kozłowo) 170
Centrum Kształcenia na Odległość (Dywity) 161, 209–10
Centrum Kształcenia na Odległość (Prostki) 16
Centrum Kształcenia na Odległość (Ruska Wieś) 16
Centrum Kształcenia na Odległość (Troszkowo) 177, 208
Centrum Kształcenia „Pl@neta U” (Unieszewo) 229
Centrum Kształcenia Ustawicznego (Działdowo) 185, 215
Centrum Kultury i Promocji Gminy (Barczewo) 226, 231
Centrum Kultury i Sportu Gminy Ełk (Straduny) 238
Chrośle (gm. Nowe Miasto Lubawskie, pow. Nowe Miasto
Lubawskie) – budownictwo 227
Cieplice – inwestycje 368, 375–7, 379–81, 383, 389–90,
394–6, 403
Comenius (program) 9, 11, 17–21, 26, 30, 42, 46, 48, 53–4,
69, 72–4, 76, 79–80, 82, 84, 90, 94, 96, 100–5, 109,
115–6, 118, 121, 127–8, 135, 137, 171, 180–1, 183, 211
Czajkowski, Mieczysław 93

D
Der Spiegel (czasop.) 368, 381, 383, 389, 394
Dobre Miasto (pow. Olsztyn) – bibliotekarstwo 271–2
– inwestycje 271
– szkolnictwo i oświata 40
– zabytki 272
Dobrocin (gm. Małdyty, pow. Ostróda) – szkolnictwo i
oświata 60
Dobry (gm. Godkowo, pow. Elbląg) – szkolnictwo i oświata
97
Dom Kopernika (Olsztyn) 329
Dom Kultury (Ruciane-Nida) 50, 249
Domy kultury 219, 234, 236–8, 242, 245–6, 253, 331
– budownictwo 239–40, 243, 250–1
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Dro-Gum

Drogi rowerowe – budownictwo 398–9, 401–2

Drwęckie, Jezioro – turystyka 371, 373

Dylewo (gm. Grunwald, pow. Ostróda) – szkolnictwo i

oświata 51

Dywity (pow. Olsztyn) – kultura 161, 209–10, 244, 356–7

– szkolnictwo i oświata 20, 161, 209–11

Działalność charytatywna 169, 172

Działdowo – a Niemcy 73–4

– infrastruktura 377

– inwestycje 331

– kultura fizyczna 330

– opieka społeczna 169, 172

– przemysł 173

– sport 330, 388

– szkolnictwo i oświata 14, 73–4, 169, 172–3, 185, 197, 215

– zjazdy i konferencje 173

Działdowo (okręg) – gospodarka 236–7

– imprezy 406

– kultura 236–7

– sport 406

Działdowska Agencja Rozwoju 169, 172–3, 185, 215

Dziecko – opieka społeczna 387

Dziecko w wieku przedszkolnym 13, 22

E
Elbląg – a Francja 67

– a Włochy 127

– bibliotekarstwo 273–5

– infrastruktura 390

– inwestycje 331

– szkolnictwo i oświata 24, 67, 95, 127, 140, 142

– szkolnictwo wyższe 148

– teatr 331

– zjazdy i konferencje 216

Elbląski Park Technologiczny 390

Elbląskie Centrum Mediacji i Aktywizacji Społecznej. Filia

Pasłęk 212

Ełckie Centrum Kultury 243, 247, 349, 363

Ełk – bibliotekarstwo 276–7

– kultura 243, 247, 349, 363

– muzealnictwo 335

– szkolnictwo i oświata 19, 61, 71–2, 75, 81–2, 95, 131, 133,

189

Ełk (okręg) – samorząd 1, 57

– szkolnictwo i oświata 1, 57, 114, 184

Erasmus (program) 106, 141, 150, 155, 159

Euro 2012 zob. Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej

F
Federacja Organizacji SocjalnychWojewództwaWarmińsko-

-Mazurskiego FOSa 164

Filharmonia – budownictwo 255–67, 329

Forum Funduszy Europejskich (2 ; 2009 ; Warszawa) 169

FOSa zob. Federacja Organizacji Socjalnych Województwa

Warmińsko-Mazurskiego FOSa

Fundacja Edukacji Ekonomicznej (Warszawa) 39

Fundacja Idealna Gmina. Oddział Warmińsko-Mazurski

(Waplewo) 29

Fundacja „Rodowo” 346

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej 6, 162
Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji 129
Fundacja Wspomagania Wsi 235

G
Gady (gm. Dywity, pow. Olsztyn) – etnografia 220, 222
– kultura 220, 222
Galiny (gm. Bartoszyce, pow. Bartoszyce) – infrastruktura
228
Gałkowo (gm. Ruciane-Nida, pow. Pisz) – sport 407
Gazeta Olsztyńska 165, 196
Gietrzwałd (pow. Olsztyn) – bibliotekarstwo 278
– budownictwo 404
– szkolnictwo i oświata 404
Gimnazja 68–9, 72–3, 76, 80, 84, 94, 109, 116, 120–1, 128,
135, 183, 404
Gimnazjum im. Adama Mickiewicza (Orzysz) 107
Gimnazjum im. Biskupów Chełmińskich (Lubawa) 120
Gimnazjum im. Seweryna Pieniężnego (Jeziorany) 90
Gimnazjum im. Szarych Szeregów (Lidzbark) 69, 84, 116
Gimnazjum nr 1 im. Adama Mickiewicza (Reszel) 121
Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II (Górowo Iławeckie) 80,
94
Gimnazjum nr 2 (Działdowo) 73
Gimnazjum nr 2 (Ełk) 61, 72
Gimnazjum (Sławkowo) 66, 68
Giżycko – a Litwa 137
– bibliotekarstwo 281–2
– szkolnictwo i oświata 7, 117, 137
Gminna Biblioteka Publiczna (Gietrzwałd) 278
Gminna Biblioteka Publiczna (Rybno) 322
Gminna Biblioteka Publiczna w Nowym Mieście Lubawskim
z/s w Gwiździnach 284
Gminne Centrum Informacji (Bartoszyce) 269
Gminne Centrum Informacji (Tolkmicko) 324
Gminne Centrum Kształcenia na Odległość „Wioska Inter-
netowa” (Kamińsk) 187
Gminne Centrum Kultury (Mszanowo) 250–1
Gminny Ośrodek Kultury (Dywity) 244, 356–7
Gminny Ośrodek Kultury (Dywity). Ośrodek Rzemiosł Za-
pomnianych (Gady) 220, 222
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu (Działdowo) 234, 236–7,
406
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu (Działdowo). Świetlica
(Pożary) 235, 366
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu (Iłowo-Osada) 353
Gminny Ośrodek Kultury (Laseczno) 253–4
Gminny Ośrodek Kultury (Łukta) 242
Górowo Iławeckie (pow. Bartoszyce) – a Hiszpania 94
– a Wielka Brytania 94
– a Włochy 94
– szkolnictwo i oświata 80, 94
Górowo Iławeckie (pow. Bartoszyce ; okręg) – finanse 45, 58
Grunwald (pow. Ostróda) – muzealnictwo 336, 340
Grunwald (pow. Ostróda ; okręg) – kultura 252
Grupa Doradcza Primus (Olsztyn) 207
Gry i zabawy ruchowe 352, 406
Grzybiny (gm. Działdowo, pow. Działdowo) – a Turcja 18
– szkolnictwo i oświata 17–8
Gumisiowy Zjazd Dorosłych i Niedorosłych (Gumniska
Wielkie) 365
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Gum-Łuk INDEKS PRZEDMIOTOWY

Gumniska Wielkie (gm. Małdyty, pow. Ostróda) – imprezy

365

Gwiździny (gm. Nowe Miasto Lubawskie, pow. Nowe Miasto

Lubawskie) – bibliotekarstwo 284

Gwiździny (gm. nowe Miasto Lubawskie, pow. Nowe Miasto

Lubawskie) – kultura 284

H
Harhaj, Jan 396

Hotel Młyn Klekotki (Godkowo) 379

Hotelarstwo 379

I
Idzbark (gm. Ostróda, pow. Ostróda) – szkolnictwo i oświata

13

Iława – a Belgia 118

– szkolnictwo i oświata 6, 118, 163

Iława (okręg) – szkolnictwo i oświata 195

Iławska Izba Gospodarcza 163, 195

Iłowo-Osada (pow. Działdowo) – szkolnictwo i oświata 55

Iłowo-Osada (pow. Działdowo ; okręg) – imprezy 353

– kultura 353

Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniow

klas I-III (projekt) 37

Informatyka – szkolnictwo 39, 99, 160, 174, 194, 201, 206,

214

Instrumenty muzyczne 322

Integracja europejska 305

Integracja społeczna 10, 235, 366

Interaktywne Muzeum Państwa Krzyżackiego (Działdowo)

331

Internet 187–8, 192, 270, 286, 306–7, 313, 317, 320–1, 325

Internetowe Centrum Edukacyjno-Oświatowe na Wsi (Sąto-

py-Samulewo) 178

Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej zob. Szkoła

Podstawowa im. Ziemi Warmińskiej (Bisztynek). Bibliote-

ka. Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej

INTERREG III 364

Inwestycje 23, 45, 49, 58, 93, 140, 142, 149, 216, 218, 228,

326, 335, 368, 373, 375, 377–9, 381, 383, 389–90, 393–5,

397, 403, 407

J
Janowiec Kościelny (pow. Nidzica) – szkolnictwo i oświata

183

Janowo (pow. Nidzica) – szkolnictwo i oświata 190

Jedwabno (pow. Szczytno) – szkolnictwo i oświata 103

Jeziorany (pow. Olsztyn) – szkolnictwo i oświata 64, 90

Jonkowo (pow. Olsztyn) – szkolnictwo i oświata 52

K
Kal (gm. Węgorzewo, pow. Węgorzewo) – sport 407

Kalinowo (pow. Ełk ; okręg) – opieka społeczna 12

– szkolnictwo i oświata 12

Kamienice – ochrona i konserwacja 342

Kamińsk (gm. Górowo Iławeckie, pow. Bartoszyce) – szkol-

nictwo i oświata 44–5, 58, 187

Karulak, Małgorzata 180

Kasprzak, Jolanta zob. Sieradzka-Kasprzak, Jolanta

Kąpieliska 371, 373
Kętrzyn – inwestycje 331
Kętrzyn (okręg) – szkolnictwo i oświata 89
Kętrzyńskie Centrum Kultury 331
Klekotki Sento Spa (Godkowo) 379
Klonowo (gm. Lidzbark, pow. Działdowo) – opieka społeczna
218
„Klucz do uczenia się” (2012 ; Idzbark) 13
Kolejnictwo – zabytki 335
Komputery – stosowanie 253
– bibliotekarstwo 273, 316
– nauczanie 56, 112, 254
– użytkowanie 192
– szkolenie 182
Komunikacja drogowa 398, 401–2
Konkurs „Polska Pięknieje” 7 Cudów Funduszy Europej-
skich (2 ; 2009) 371, 373
Konkurs „Polska Pięknieje” 7 Cudów Funduszy Europej-
skich (5 ; 2012) 343
Korsze (pow. Kętrzyn) – szkolnictwo i oświata 164
Kościoły i kaplice – zabytki – ochrona i konserwacja 332
Kozłowo (pow. Nidzica) – łączność 170
– szkolnictwo i oświata 77, 170
Krajowa Agencja Informacyjna 352
KROKUS zob. Stowarzyszenie Propagowania Trzeźwości
KROKUS (Korsze)
Kształcenie 16, 71, 88, 106, 161–2, 177–8, 186, 190,
208–10, 229
Kultura 239, 241, 271–2, 344, 354, 359, 367, 409
Kunki (gm. Olsztynek, pow. Olsztyn) – szkolnictwo i oświata
29

L
Lamkowo (gm. Barczewo, pow. Olsztyn) – inwestycje 226
Laseczno (gm. Iława, pow. Iława) – komputeryzacja 253
– kultura 254
Leonardo da Vinci (program) 7, 70, 86–7, 110, 117, 130,
134, 148, 162
Liceum Ogólnokształcące nr 1 (Ostróda) 91
Liceum Ogólnokształcące nr 2 im. Konstantego Ildefonsa
Gałczyńskiego (Olsztyn) 79
Liceum Ogólnokształcące nr 4 im. Komisji Edukacji Naro-
dowej (Elbląg) 24
Lidzbark (pow. Działdowo) – a Irlandia 69
– a Niemcy 84
– a Słowacja 69
– a Turcja 69
– szkolnictwo i oświata 69, 84, 116
Lidzbark (pow. Działdowo ; okręg) – inwestycje 218
Lidzbark Warmiński – budownictwo 368, 375–7, 379–81,
383, 389–90, 394–6, 403
– infrastruktura 376, 380
– szkolnictwo i oświata 70, 166
Lipowina (gm. Braniewo, pow. Braniewo) – bibliotekarstwo
285
Lokalna Pracownia Aktywności (Małdyty) 365
Lubawa (pow. Iława) – szkolnictwo i oświata 37, 100–2, 120
Ludzie starzy 164, 168
Lutry (gm. Kolno, pow. Olsztyn) – szkolnictwo i oświata 27

Ł
Łukta (pow. Ostróda) – budownictwo 239–40
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Mak-Ols

– inwestycje 331

– kultura 242

– opieka społeczna 387

M
Makbud Centrum Edukacyjne Omega (Mińsk Mazowiecki).

Filia (Ełk) 184

Malinowo (gm. Działdowo, pow. Działdowo) – szkolnictwo i

oświata 65

Małdyty (pow. Ostróda) – szkolnictwo i oświata 164

Maraton Mazurski (3 ; 2014 ; Gałkowo) 407

Margol, Krzysztof 343

Marzęcice (gm. Kurzętnik, pow. Nowe Miasto Lubawskie) –

szkolnictwo i oświata 38

Mazurski Feniks zob. Program „Mazurski Feniks”

Mazurskie Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej (Orzysz)

164

Mazury – imprezy 348

– kultura 348

– turystyka 393

Miasta partnerskie 107, 349, 363

Miejska Biblioteka (Pieniężno) 248

Miejska Biblioteka Publiczna (Giżycko) 279–83

Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nasierowskiej (Ełk)

276–7

Miejska Biblioteka Publiczna (Olsztyn) 291, 293

Miejska Biblioteka Publiczna (Olsztyn). Centrum Informacji

Technicznej i Biznesowej 289, 312

Miejska Biblioteka Publiczna (Olsztyn). Filia nr 3 294–6,

298, 301, 310

Miejski Dom Kultury (Pieniężno) 248

Miejski Ośrodek Kultury (Olsztyn) 241, 333

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna (Dobre Miasto)

271–2

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna (Orzysz) 316

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna (Pisz) 321

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna (Węgorzewo) 325

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury (Miłomłyn) 245

Międzynarodowe Centrum Spotkań Młodzieży „Camp Ro-

dowo” 346

Mikołajki (pow. Mrągowo) – sport 407

Miłakowo (pow. Ostróda ; okręg) – kultura 233

Miłomłyn (pow. Ostróda) – kultura 245

Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej (14 ; 2012 ; Pol-

ska/Ukraina) 372, 400

Młodzież 3–4, 10, 34, 50, 68, 88, 97, 111, 114, 230, 235,

345–6, 366, 378

Młodzieżowy Dom Kultury (Elbląg) 331

Modernizacja Roku 2007 – laureaci 63

Morąg (pow. Ostróda) – sport 388

– szkolnictwo i oświata 63

Morąg (pow. Ostróda ; okręg) – organizacje 3

Mrągowo – budownictwo 347, 378

– finanse 138

– inwestycje 138

– sport 397

– szkolnictwo i oświata 92, 182, 378

Mrągowo (okręg) – szkolnictwo i oświata 119, 132

Mrągowskie Centrum Kształcenia 92

Mrongoville 347
Mszanowo (gm. Nowe Miasto Lubawskie, pow. Nowe Miasto
Lubawskie) – budownictwo 250–1
– kultura – zakłady 250–1
Multicentrum zob. Miejska Biblioteka Publiczna (Olsztyn).
Filia nr 3
Muzealnictwo 335–6, 340
Muzeum Historyczne (Ełk) 335
Muzeum Warmii i Mazur (Olsztyn). Muzeum Bitwy Grun-
waldzkiej (Stębark) 336, 340

N
Narzym (gm. Iłowo-Osada, pow. Działdowo) – szkolnictwo i
oświata 11, 21
Nasze Gady zob. Stowarzyszenie „Nasze Gady” (Gady)
Nauczyciele 17–8
– doskonalenie zawodowe 24, 171, 180
Nauka 152, 154, 157–8
Nidzica – a Hiszpania 48
– a Węgry 48
– biografie 343
– szkolnictwo i oświata 48, 115, 183
Nidzicka Fundacja Rozwoju Regionalnego „Nida” 343
Niedanowo (gm. Kozłowo, pow. Nidzica) – inwestycje 217
Niepubliczna Szkoła Podstawowa (Kunki) 29
Nowe Miasto Lubawskie – bibliotekarstwo 286
– samorząd 361
– szkolnictwo i oświata 99, 168
Nowe Miasto Lubawskie (okręg) – infrastruktura 361
– szkolnictwo i oświata 195
Nowy Dwór Bratiański (gm. Nowe Miasto Lubawskie, pow.
Nowe Miasto Lubawskie) – kultura 221, 232

O
Obiekty i urządzenia sportowe 371, 373
– budownictwo 219, 330, 369–70, 372, 374, 377–8, 382,
384–6, 388, 391, 397, 400, 404–5
Obiekty i urządzenia turystyczne 336, 340, 351, 390, 393,
395
Ochrona zabytków 326, 329, 332, 339, 343
Okartowo (gm. Orzysz) – szkolnictwo i oświata 61
Olecko – bibliotekarstwo 287
– szkolnictwo i oświata 28
Olszewo (gm. Mikołajki, pow. Mrągowo) – kultura 223
Olsztyn – bibliotekarstwo 288–304, 306–15
– budownictwo 151, 255–67, 314, 329
– finanse 291, 333
– imprezy 351, 358
– informacja 305
– infrastruktura 370, 374, 385
– inwestycje 328, 331, 337–8
– kultura 241, 328, 337–8, 341, 344, 367
– kultura fizyczna 330, 370, 374, 385–6
– łączność 144
– muzealnictwo 326
– muzyka 255, 257–67
– nauka 139, 144, 151–2, 154
– samorząd 342
– sport 330, 384
– szkolnictwo i oświata 8–9, 17, 46, 53, 79, 85–6, 95, 122–3,
128, 165, 179–80, 188, 191, 196, 200–1, 205, 207, 213
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Ols-Sam INDEKS PRZEDMIOTOWY

– szkolnictwo wyższe 139, 141, 143, 149–51, 153–9, 288,

300, 302–3

– tartak braci Raphaelsohn 326

– teatr 327, 331, 334, 341–2, 344

– zabytki 291, 326, 329, 332, 339, 342

Olsztyn (okręg) – szkolnictwo i oświata 5, 112–3, 124

Olsztynek (pow. Olsztyn) – kultura 345, 364

– szkolnictwo i oświata 15, 88

Olsztyńska Szkoła Biznesu 165, 196

Olsztyńska Szkoła Wyższa im. Józefa Rusieckiego 153

Olsztyńska Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania im.

prof. T. Kotarbińskiego 143, 333

Olszyn – szkolnictwo wyższe 144

Orzyny (gm. Dźwierzuty, pow. Szczytno) – sport 408

Orzysz (pow. Pisz) – a Niemcy 107

– bibliotekarstwo 316

– inwestycje 192

– samorząd 107

– szkolnictwo i oświata 33, 107, 164

Ostaszewo (gm. Rybno, pow. Działdowo) – imprezy 350

Ostróda – bibliotekarstwo 318

– imprezy 360

– muzyka 360

– sport 371–3, 400

– szkolnictwo i oświata 83, 91, 96, 110, 134, 204

– turystyka 371, 373

Ostróda (okręg) – a Dania 362

– bibliotekarstwo 317

– kultura 362

– szkolnictwo i oświata 129, 136, 186

Ostróda Reggae Festival 360

Ośrodek Kultury i Aktywności Lokalnej (Bisztynek) 246

Ośrodek Rzemiosł Zapomnianych (Gady) zob. Gminny

Ośrodek Kultury (Dywity). Ośrodek Rzemiosł Zapomnia-

nych (Gady)

Ośrodek Samorządu Lokalnego zob. Fundacja Rozwoju De-

mokracji Lokalnej. Ośrodek Samorządu Lokalnego (Olsz-

tyn)

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Głuchych (Olec-

ko) 28

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy (Ełk) 75

Ośrodki informacji 287, 305

– Bartoszyce 269

– Elbląg (okręg) 324

– Olsztyn 312

Oświata dorosłych 66, 160–1, 163–6, 168–70, 172–8, 182,

184–5, 187–90, 193–8, 201–3, 206–10, 214–5, 229

P
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa (Elbląg) 140, 142,

148

Pasłęk (pow. Elbląg) – bibliotekarstwo 319–20

– szkolnictwo i oświata 125–6

Pasłęk (pow. Elbląg ; okręg) – szkolnictwo i oświata 212

Pieniężno (pow. Braniewo) – kultura 248

– wystawy 248

Piłka nożna – zawody – organizacja – od 2001 r. 372, 400

Piotrowiec (gm. Pieniężno, pow. Braniewo) – szkolnictwo i

oświata 193

Pisz (okręg) – łączność 321
Pl@neta U zob. Centrum Kształcenia „Pl@neta U” (Unie-
szewo)
Placówka Kształcenia Zawodowego (Olsztyn) 166, 199
Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne (Olsztyn)
328, 337–9
Płoskinia (pow. Braniewo) – finanse 98
– szkolnictwo i oświata 98
Płośnica (pow. Działdowo) – kultura 355, 409
– sport 409
– szkolnictwo i oświata 2
Polska Akademia Nauk. Instytut Rozrodu Zwierząt i Badań
Żywności (Olsztyn) 152
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 1 (Olsztyn) 8
Powiatowy Urząd Pracy (Lidzbark Warmiński) 166
Powiatowy Zespół Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych
(Giżycko) 7
Pożary (gm. Działdowo, pow. Działdowo) – opieka społeczna
235, 366
Prątnica (gm. Lubawa, pow. Iława) – szkolnictwo i oświata
56
Primus zob. Grupa Doradcza Primus (Olsztyn)
Program „Mazurski Feniks” 352
Prostki (pow. Ełk) – szkolnictwo i oświata 16, 26
Przedsiębiorczość (postawa) 82, 93, 166–7
Przedszkola 12–4, 23, 29, 36, 38, 44–5, 47, 49, 51, 58, 62
Przedszkole Miejskie nr 1 (Działdowo) 14
Przedszkole Miejskie nr 5 (Działdowo) 14
Przedszkole Samorządowe (Dobrocin) 60
Przedszkole Samorządowe (Sątopy-Samulewo) 49
Przedszkole (Skurpie) 36
Przedszkole (Zalesie) 36
Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II (Wieliczki) 109,
135

R
Rafalska, Maria 8
Redaki (gm. Susz, pow. Iława) – opieka społeczna 224
Regionalny Ośrodek Szkoleniowy Europejskiego Funduszu
Społecznego (Elbląg) 216
Regionalny Punkt Kontaktowy Programów UE (Olsztyn)
154
Reszel (pow. Kętrzyn) – szkolnictwo i oświata 31, 121
Rodnowo (gm. Bartoszyce, pow. Bartoszyce) – szkolnictwo
i oświata 23
Rodowo (gm. Sorkwity, pow. Mrągowo) – a Rosja 346
– kultura 346
Rolnictwo 198, 236–7
Rozogi (pow. Szczytno) – szkolnictwo i oświata 76
Ruciane-Nida (pow. Pisz) – inwestycje 249
– projekty 111
Ruciane-Nida (pow. Pisz ; okręg) – oświata i wychowanie 50
Ruska Wieś (pow. Ełk) – szkolnictwo i oświata 16
Ruszkowo (gm. Działdowo, pow. Działdowo) – kultura 234
Rybno (pow. Działdowo) – bibliotekarstwo 322
– kultura 322

S
Samorząd gminny 1, 57, 218, 223–4, 233, 238, 252, 361,
369
Samorząd miejski 279–80, 283
Samorząd województwa 326, 359
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Saw-Tol

Sawicki, Stanisław 171

Sątopy-Samulewo (gm. Bisztynek, pow. Bartoszyce) – szkol-

nictwo i oświata 49, 178

Skowrony (gm. Godkowo, pow. Elbląg) – hotelarswo 379

Skurpie (gm. Płośnica, pow. Działdowo) – szkolnictwo i

oświata 36

Sławkowo (gm. Działdowo, pow. Działdowo) – szkolnictwo i

oświata 66, 68

Smolniki (gm. Iława, pow. Iława) – gospodarka 93

Socrates Comenius (program) 24, 40, 61, 67

Socrates (program) 8, 11, 17–8, 21, 26, 42–3, 46, 53, 72–4,

76, 79, 103–6, 120, 137, 183, 213

Sokołowski, Antoni 280

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy (Ostróda) 110

Sporty wodne 371, 373

Sprint (Olsztyn) 144

Stadiony sportowe – budownictwo 382

Starostwo Powiatowe (Mrągowo) 132

Stębark (gm. Grunwald, pow. Ostróda) – muzealnictwo 336,

340

Stowarzyszenie Gałkowo.pl 407

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Janowskiej (Janowo) 230

Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji i Rozwoju Gminy Ostró-

da 186

Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Gminy Wilczęta 164

Stowarzyszenie „Nasze Gady” (Gady) 220, 222

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży 111

Stowarzyszenie Propagowania Trzeźwości KROKUS (Kor-

sze) 164

Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Płośnica 355, 409

Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych (Nowe Mia-

sto Lubawskie) 168

Straduny (pow. Ełk) – samorząd 238

– szkolnictwo i oświata 171

Studenci – opieka społeczna 4, 114, 145

Stypendia 4, 114, 145

Sząbruk (gm. Gietrzwałd, pow. Olsztyn) – sport 405

Szczytno – szkolnictwo i oświata 42, 78, 95, 104–6

Szczytno (okręg) – szkolnictwo wyższe 147

Szemplino Wielki (gm. Janowo, pow. Nidzica) – projekty

230

Szkolenie zawodowe 83, 134, 171, 204

Szkolnictwo – projekty 48, 57, 77, 96, 101–2

– wyposażenie 1

Szkolnictwo niepubliczne 191, 205

Szkolnictwo ogólnokształcące 24, 53, 61, 67, 72, 79, 88, 91,

98, 100, 103–5, 112

Szkolnictwo podstawowe 9, 11, 17, 19–21, 25–6, 30–2, 35,

40–1, 43, 46, 52–5, 59, 61, 63–4, 66, 211, 270

Szkolnictwo ponadgimnazjalne 129

Szkolnictwo specjalne 28, 75, 110

Szkolnictwo średnie 81, 99, 113, 124

Szkolnictwo wyższe 143, 146, 153, 156, 158

Szkolnictwo wyższe niepubliczne 141, 155, 159

Szkolnictwo zawodowe 70, 78, 82, 85–7, 89, 92, 95–6,

108, 113, 117, 119, 122–3, 125, 130–3, 136–8, 140, 142,

179–80, 188, 212

Szkoła Artystyczna (Ełk) 349

Szkoła Podstawowa (Barczewo) 181

Szkoła Podstawowa (Brzydowo) 35
Szkoła Podstawowa (Bukwałd) 30
Szkoła Podstawowa (Dywity) 20, 211
Szkoła Podstawowa (Dźwierzuty) 43
Szkoła Podstawowa (Grzybiny) 17–8
Szkoła Podstawowa (Iłowo-Osada) 55
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II (Prostki) 26
Szkoła Podstawowa im. Michała Lengowskiego (Jeziorany)
64
Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika (Lubawa) 37
Szkoła Podstawowa im. mjr Henryka Sucharskiego (Orzysz)
33
Szkoła Podstawowa im. Ziemi Warmińskiej (Bisztynek). Bi-
blioteka. Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej
270
Szkoła Podstawowa (Jonkowo) 52
Szkoła Podstawowa (Lutry) 27
Szkoła Podstawowa (Narzym) 11, 21
Szkoła Podstawowa nr 1 (Barczewo) 54, 59
Szkoła Podstawowa nr 10 (Elbląg) 24
Szkoła Podstawowa nr 2 (Dobre Miasto) 40
Szkoła Podstawowa nr 22 (Olsztyn) 46
Szkoła Podstawowa nr 3 (Morąg) 63
Szkoła Podstawowa nr 3 (Reszel) 31
Szkoła Podstawowa nr 30 im. Marii Zientary-Malewskiej
(Olsztyn) 9
Szkoła Podstawowa nr 4 (Ełk) 19
Szkoła Podstawowa (Okartowo) 61
Szkoła Podstawowa (Olsztynek) 15
Szkoła Podstawowa (Piotrowiec) 193
Szkoła Podstawowa (Prątnica) 56
Szkoła Podstawowa (Sząbruk) 405
Szkoła Podstawowa (Talki). Biblioteka 323
Szkoła Podstawowa (Uzdowo) 10
Szkoła Podstawowa (Wikielec) 41
Szkoła Podstawowa (Zajączkowo) 25
Szlaki turystyczne 392
Szmigiel, Marek 119
Szymonowo (gm. Małdyty, pow. Ostróda) – szkolnictwo i
oświata 62

Ś
Świetlice 217–33, 235, 238, 252, 350, 366
Święta Lipka (gm. Reszel, pow. Kętrzyn) – kościół Nawie-
dzenia NMP 343
– zabytki – ochrona i konserwacja 343

T
Talki (gm. Wydminy, pow. Giżycko) – bibliotekarstwo 323
– szkolnictwo i oświata 323
Taniec – nauczanie 244, 356–7
Targi Przyszłości (2012 ; Ostróda) 83, 204
Teatr 327, 334, 341
Teatr im. Aleksandra Sewruka (Elbląg) 331
Teatr im. Stefana Jaracza (Olsztyn) 241, 327, 329, 331, 334,
341–2, 344
Techpal 160, 194, 201, 206, 214
Tenis stołowy – zawody 409
Termy Warmińskie (Lidzbark Warmiński) 368, 375–7,
379–81, 383, 389–90, 394–6, 403
Tolkmicko (pow. Elbląg) – informacja 324
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Tow-Wym INDEKS PRZEDMIOTOWY

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Specjalnej Troski

(Małdyty) 164

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci (Morąg) 3

Troszkowo (gm. Bisztynek, pow. Bartoszyce) – kultura 208

– szkolnictwo i oświata 177, 208

Turłay, Monika 155

Turówko (gm. Kozłowo, pow. Nidzica) – inwestycje 217, 225

Turystyka 98, 377, 390, 392–3, 395, 398–9, 401–2

Twórczość literacka dzieci i młodzieży 346

Tydzień z Internetem (2014 ; Węgorzewo) 325

Tylice (gm. Nowe Miasto Lubawskie, pow. Nowe Miasto Lu-

bawskie) – budownictwo 227

U
Uczniowie gimnazjów 77

Uczniowie szkół podstawowych 19, 27, 33, 37

Uczniowie szkół średnich 101–2, 115

Uczniowie szkół zawodowych 82–3, 204

Ukiel (brzegi) – inwestycje 330

Unieszewo (gm. Gietrzwałd, pow. Olsztyn) – kultura 229

– szkolnictwo i oświata 229

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski (Olsztyn) 144, 149–50,

154, 156–8

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski (Olsztyn). Biblioteka

288, 292, 300, 302–3, 314

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski (Olsztyn). Regionalne

Centrum Informatyczne 144

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski (Olsztyn). Wydział Me-

dycyny Weterynaryjnej 158

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski (Olsztyn). Wydział Nauk

Technicznych 151

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski (Olsztyn). Wydział Na-

uki o Żywności 139

Uniwersytety trzeciego wieku 164, 168

Urząd Gminy (Kozłowo) 369

Urząd Miasta i Gminy (Lidzbark) 218

Urząd Miasta i Gminy (Ruciane-Nida) 50

Urząd Miejski (Orzysz) 107, 192

Uzdowo (gm. Działdowo, pow. Działdowo) – szkolnictwo i

oświata 10

W
Waplewo (gm. Olsztynek, pow. Olsztyn) – szkolnictwo i

oświata 22

Warmia – ludność 354

Warmia i Mazury – popularyzacja 98

– turystyka 392

Warmiński Jarmark Świąteczny (2 ; 2010 ; Olsztyn) 351

Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna (Elbląg). Fi-

lia (Bartoszyce). Internetowe Centrum Informacji Multi-

medialnej 268

Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna (Elbląg). Fi-

lia (Nowe Miasto Lubawskie). Internetowe Centrum Infor-

macji Multimedialnej 286

Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna (Elbląg). In-

ternetowe Centrum Informacji Multimedialnej 275

Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna im. Karola

Wojtyły (Elbląg). Filia w Ostródzie (Ostróda) 318

Warmińsko-Mazurska Biblioteka Pedagogiczna (Olsztyn).
Filia (Olecko). Internetowe Centrum Informacji Multime-
dialnej – dokument elektroniczny 287
Warmińsko-Mazurska Filharmonia im. F. Nowowiejskiego
(Olsztyn) 255–67, 329
Warmińsko-Mazurska Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości
(Olsztyn) 179, 200
Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli
(Olsztyn) 130, 213
Warmińsko-Mazurski Zakład Doskonalenia Zawodowego
(Olsztyn) 176, 202
Warmińsko-mazurskie, województwo – bibliotekarstwo 306
– budownictwo 391
– finanse 326
– gospodarka 167
– imprezy 352
– infrastruktura 326
– inwestycje 219, 399
– komunikacja 398, 401–2
– kultura 359, 367
– kultura fizyczna 391
– opieka społeczna 145
– rynek pracy 108
– szkolnictwo i oświata 4, 39, 47, 108, 130, 146, 162, 167,
176, 198, 202–3, 206–7, 214
– szkolnictwo wyższe 145
– turystyka 398, 401–2
– zatrudnienie 160, 174, 198–9, 201
Węgorzewo – bibliotekarstwo 325
– turystyka 377, 390, 395
Wieliczki (pow. Olecko) – szkolnictwo i oświata 109, 135
Wielki Dwór (gm. Małdyty, pow. Ostróda) – szkolnictwo i
oświata 175
Wieś – imprezy 353
– infrastruktura 219, 221, 227, 230, 232
– inwestycje 235
– kultura 217, 220, 222, 353, 409
– organizacje 355
– projekty 230
Wikielec (gm. Braniewo, pow. Braniewo) – szkolnictwo i
oświata 41
Wilczęta (pow. Braniewo) – szkolnictwo i oświata 164
Wilkowo (gm. Kętrzyn, pow. Kętrzyn) – budownictwo 382
Wioska Internetowa zob. Gminne Centrum Kształcenia na
Odległość „Wioska Internetowa”
Wipsowo (gm. Barczewo, pow. Olsztyn) – inwestycje 226
Wodne Centrum Rekreacji (Działdowo) 330
Wodne Centrum Rekreacyjno-Sportowe Aquasfera (Olsz-
tyn) 384
Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. E. Sukertowej-Biedra-
winy (Olsztyn) 290
Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. E. Sukertowej Biedra-
winy (Olsztyn) 297
Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. E. Sukertowej-Biedra-
winy (Olsztyn) 299, 304, 306–9, 311, 313, 315, 321
Wojewódzki Urząd Pracy (Olsztyn) 166, 198
Współpraca kulturalna 19, 346, 362
Współpraca naukowo-techniczna 144
Współpraca transgraniczna 364
Wujec, Henryk 111
Wychowanie przedszkolne 36, 51, 60
Wymiana młodzieży 9, 19, 26, 40, 46, 48, 67, 73–4, 82, 84,
90, 94, 96, 101–2, 115, 121, 129, 137
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Wyż-Żeg

Wyższa Szkoła Informatyki i Ekonomii TWP (Olsztyn) 141,

155, 159

Wyższa Szkoła Policji (Szczytno) 147

Z
Zabolewicz, Marta 159

Zajączkowo (gm. Grodziczno, pow. Nowe Miasto Lubawskie)

– szkolnictwo i oświata 25

Zakład Elektronicznej Techniki Obliczeniowej ZETO (Olsz-

tyn) 144, 188

Zalesie (gm. Płośnica, pow. Działdowo) – szkolnictwo i

oświata 36

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Marii Zientary-Malewskiej

(Kozłowo) 77

Zespół Szkół Budowlanych (Braniewo) 87

Zespół Szkół Budowlanych im. Żołnierzy Armii Krajowej

(Olsztyn) 86

Zespół Szkół Ekonomiczno-Handlowych (Olsztyn) 123

Zespół Szkół Ekonomicznych i Technicznych im. Stanisława

Mikołajczyka (Pasłęk) 125–6

Zespół Szkół Elektronicznych i Informatycznych (Giżycko)

117

Zespół Szkół Elektronicznych i Telekomunikacyjnych (Olsz-

tyn) 179–80

Zespół Szkół Gastronomiczno-Spożywczych (Olsztyn) 85,

95, 122

Zespół Szkół Gospodarczych (Elbląg) 95

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych (Lidzbark Warmiń-

ski) 70

Zespół Szkół im. Cypriana Kamila Norwida (Nowe Miasto

Lubawskie) 99

Zespół Szkół (Janowiec Kościelny) 183

Zespół Szkół (Jedwabno) 103

Zespół Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu (Gi-

życko) 137

Zespół Szkół (Lubawa) 100–2

Zespół Szkół (Malinowo) 65

Zespół Szkół nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego (Ełk) 81, 133

Zespół Szkół nr 1 (Mrągowo) 378

Zespół Szkół nr 2 (Ełk) 61

Zespół Szkół nr 2 im. Jana Pawła II (Działdowo) 74

Zespół Szkół nr 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego (Szczytno) 42,

78, 95, 104–6

Zespół Szkół nr 2 im. Michała Kajki (Nidzica) 48

Zespół Szkół nr 3 im. Jana i Hieronima Małeckich (Ełk) 81

Zespół Szkół nr 5 im. Karola Brzostowskiego (Ełk) 81

Zespół Szkół nr 6 im. Macieja Rataja (Ełk) 71, 82, 95, 131

Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława Wyspiań-

skiego (Nidzica) 115

Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego

(Iława) 118

Zespół Szkół (Płoskinia) 98

Zespół Szkół (Rozogi) 76

Zespół Szkół Samorządowych (Straduny) 171

Zespół Szkół (Szymonowo) 62

Zespół Szkół Technicznych (Elbląg) 127

Zespół Szkół Zawodowych im. Sandora Petofi (Ostróda) 83,

96, 204

Zgromadzenia i imprezy masowe 348, 351, 365

ZSO zob. Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława

Wyspiańskiego (Nidzica)

Ż
Żeglarstwo 377, 390, 393, 395
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Wyż-Żeg INDEKS PRZEDMIOTOWY
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